
VÝROČNÍ ZPRÁVA
ZA ROK 2021

(ROČENKA)

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


2

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

OBSAH

1) Český veslařský svaz (ČVS) ...................................................................... 3

2) Orgány ČVS .............................................................................................. 3

3) Zpráva Předsedy ČVS za 2021 ................................................................. 6

4) Zpráva Místopředsedy pro sport za 2021 ............................................. 10

5) Zpráva Místopředsedy pro ekonomiku o hospodaření ČVS za 2021 ... 12

 Návrh rozpočtu na rok 2021.................................................................. 14

6) Zprávy Místopředsedů za oblasti Labe, Morava, Vltava za rok 2021 ... 39

7) Zprávy Předsedů odborných komisí ČVS za rok 2021 .......................... 53

8) Zpráva Kontrolní komise ČVS za rok 2021 ............................................ 66

10)  Výsledky reprezentace, MČR za rok 2021

 Statistiky reprezentace ......................................................................... 69

 Statistiky MČR ........................................................................................ 75

11) Přílohy:

 1. Zpráva auditora + Účetní závěrka ČVS za 2021 ................................. 15

 2. Výroční zpráva ČVS-halové veslování p.s.za 2021 ............................ 86

 3. Přehled o členské základně ČVS k 31. 12. 2021 ................................ 89

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

O
BS

AH

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


3

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

Český veslařský svaz (ČVS)

Identifikace organizace:
Název: Český veslařský svaz
Sídlo: Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha
IČO: 48136794
Zapsán: Městský soud v Praze, spisová značka L 4494

Orgány ČVS
(stav k 31.12.2021)

Předsednictvo ČVS: 
• Předseda ČVS Ondřej Šebek
• Místopředseda pro ekonomiku Petr Hlídek 
• Místopředseda pro sport Jakub Makovička
• Místopředseda pro oblast Vltava Petr Šveňha 
• Místopředseda pro oblast Labe Zdeněk Žaba
• Místopředseda pro oblast Morava Martin Polášek 
  
Kontrolní komise ČVS: 
• Předseda KK Slávka Kouřilová 
• Místopředseda KK Klára Janáková
• Člen KK Marcela Laštovková
 Sekretariát ČVS: 
• Generální sekretář Josef Johánek 
• Registrace, administrativa Naděžda Bučeková
 
Odborné komise ČVS:  
 
Disciplinární komise
 . předseda Zdeněk Mejstřík
 . člen Michal Frabša
 . člen Jiří Kozák
 . člen Pavel Janda
 . člen Jitka Skochová
 . člen Jiří Poláček 
 

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


4

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

Sportovně-technická komise
 . předseda René Vondrák
 . člen Petr Janák
 . člen Pavel Pokorný 
 . člen Jiří Gebert
 . člen Hana Drdáková
 
Komise masters
 . předsedkyně Zdenka Norková
 . člen Alena Herinková
 . člen Václava Šantrůčková
 . člen Roman Gwozdiak
 . člen Pavlína Žižková
 . člen Vojtěch Černák
 . člen Darina Grexová
 . člen Lubomír Vokřál
 . člen Tomáš Klíma 
 
Komise rozhodčích
 . předseda Jan Havlíček
 . místopředseda pro oblast Labe Klára Janáková 
 . místopředseda pro oblast Morava Jana Zbudilová
 . místopředseda pro oblast Vltava Marek Lorenc
 . člen Zdeněk Janků
 . člen Emilie Řezníčková
 . člen Šárka Hamanová
 . člen Radim Dostál 
 . člen Ivo Klemeš
 . člen Arnošt Poisl
 
Komise tělesně postižených veslařů
 . předseda Petr Janák
 . člen Václav Trnka
 . člen Jiří Smékal 
 
Komise akademického veslování
 . předseda Tomáš Macas
 . člen Kateřina Prchalová
 . člen Martin Kozák
 . člen Tomáš Nahodil
 . člen Blanka Vařeková
 . člen Tereza Škvorová

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


5

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

Komise nezávodního veslování
 . předseda Jiří Poláček
 . zástupce předsedy Pavel Bartoň
 . člen Petr Janák 
 . člen Josef Akai ml. 
 . člen Leoš Heger
 
Přestupová komise
 . předseda Vladimír Burda
 . člen Hana Drdáková
 . člen Josef Johánek 
 . člen Vít Kučera
 . člen René Vondrák
 
Společenská komise
 . předseda Alena Herinková
 . člen Jaroslav Starosta st.
 
Lékařská komise
 . předseda Veronika Bartoňová
 . člen Bořek Gronych
 . člen Milan Novotný 
 . člen Lucie Žabová
 
Marketingová komise
 . předseda Michal Kurfirst
 . člen Jaroslav Starosta ml.
 . člen Petr Šveňha 
 . člen Václav Maleček
 
Trenérsko-metodická komise
 . předseda Přemysl Panuška
 . člen Vít Kučera
 . člen Josef Lukš

Český veslařský svaz byl v roce 2021 finančně podporován Národní 
sportovní agenturou.

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


6

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

Zpráva předsedy ČVS za rok 2021

Celospolečenský život včetně toho sportovního byl v roce 2021 stále ovlivněn 
celosvětovou pandemií covid-19. V rámci veslařského hnutí se epidemiologické 
restrikce týkaly běžného klubového života, sportovní přípravy zejména výkonnostních 
a rekreačních veslařů, pořádání soutěží na území ČR i cestování k soutěžím v zahraničí. 

Chci poděkovat všem, kteří se aktivně podíleli na minimalizaci dopadů na činnost 
veslařských klubů i výkonnost všech sportovců. Z řady objektivních důvodů však došlo, 
věřme, že k dočasnému, poklesu počtu aktivních závodníků i poklesu jejich dovedností 
i kondičních parametrů, kterých by dosahovali, pokud by příprava nebyla omezována, a 
to se týká všech úrovní závodníků. I přes výše uvedené skutečnosti se podařilo uspořádat 
všechna mistrovství ČR a reprezentační týmy se účastnily mezinárodních soutěží, které 
se konaly.

V dubnu 2021 proběhla korespondenční formou volba předsedy ČVS a dalších členů 
předsednictva našeho spolku a s platností od 1.5.2021 došlo ke změně na pozici 
předsedy ČVS, kterou vykonávám já, Mgr. Ondřej Šebek. 
Chci poděkovat svému předchůdci Dušanu Macháčkovi za jeho práci pro veslařský 
sport i za kultivovaný a bezkonfliktní způsob předání funkce předsedy ČVS a také za to, 
že přijal nabídku pokračovat ve výkonu funkce jednatele NOC VS a zejména pak řídit 
organizační výbor mezinárodních akcí konaných v Labe aréně Račice.
Složení ostatních volených členů předsednictva ČVS a kontrolní komise zůstalo identické 
s předchozím obdobím a byla tak zajištěna kontinuita potřebných procesů. 

I přes mnohá omezení, týkající se hromadných akcí, jako nutnosti používat ochranné 
prostředky dýchacích cest, se konala řada tradičních veslařských soutěží včetně 
Primátorek, které byly právě z důvodu protipandemických restrikcích posunuty na 
podzimní termín. Uskutečnila se i regata kategorie Masters v Třeboni, vloni spojená s 
akademickým mistrovstvím ČR. K nejvíce obsazeným nemistrovským závodům patřily 
regaty v Hodoníně či Třeboni. Podařilo se zorganizovat všechna řádná mistrovství ČR 
mládežnických i seniorských kategorií včetně podzimního mistrovství ČR družstev v 
Račicích. Zejména jarní závody byly poznamenány nižší účastí nejmladších kategorií a 
na jejich výkonnosti byl znát dlouhodobý tréninkový výpadek. Vzhledem ke skutečnosti, 
že protipandemické restrikce v oblasti sportu patřily v ČR k nejpřísnějším v Evropě, 
panovaly objektivní obavy na dopad těchto restrikcí na výkonnost reprezentantů, které 
se naštěstí nepotvrdily. Podrobnější analýzu sportovních výsledků jistě přednesou moji 
kolegové ze sportovního úseku, stručně vyzdvihnu nejvýznamnější sportovní úspěchy 
našich reprezentantů. 
Z juniorského týmu byla nejúspěšnější párově čtyřka chlapců, kteří získali bronzové 

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


7

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

medaile na MS v Plovdivu, svoji úspěšnou sezónu ještě vylepšili 1. místem na ME juniorů 
v Krušvici. Z týmu reprezentace do 23 let na domácím šampionátu zazářila také párová 
čtyřka mužů, která získala zlaté medaile. 
Vrcholem seniorské sezóny byly nepochybně OH v Pekingu, kde největšího úspěchu 
dosáhl dvojskif lehkých vah, který skončil na skvělém 4. místě. Velmi pozitivně musíme 
hodnotit také olympijskou dokvalifikaci v Luzernu, ze které se na nejvýznamnější 
sportovní akci světa nominovaly oba mužské dvojskify a rozšířily již nominované 
posádky skifu mužů a dvojskifu žen. Sedmičlenná veslařská výprava tak patřila mezi 
nejpočetnější v české výpravě. Věkový průměr našich závodníků, kteří se nominovali na 
OH byl 31 let, tato skutečnost nás musí vést k úvahám, jak připravit atraktivní program 
pro reprezentanty, aby se vrcholovému veslování mohli a chtěli věnovat do vyššího 
sportovního věku. Mistroství světa seniorů se mělo uskutečnit v podzimním termínu v 
Šanghaji, ale bylo čínskými organizátory z důvodu pandemie Covid zrušeno. S ohledem 
na to, že tato informace byla známa již v červenci a vrcholem sezóny byly Olympijské 
hry, neučinilo toto rozhodnutí závažné komplikace.

Mezi adepty na olympijský úspěch se původně řadila nově složená posádka dvojskifu 
mužů Synek-Podrazil, která startovala na dubnovém ME, kde ale výrazně zaostala za 
očekáváním a Ondřej Synek se rozhodl k návratu na skif. Následně byly zjištěny objektivní 
zdravotní důvody poklesu jeho sportovní formy a O. Synek se rozhodl nestartovat na 
OH, čímž umožnil získat zkušenosti Janu Fleissnerovi. O. Synek, jeden z nejúspěšnějších 
závodníků historie našeho sportu, na podzim oznámil konec své sportovní kariéry a 
přijal nabídku k výkonu dlouhodobě neobsazené funkce Sportovního ředitele veslařské 
reprezentace ČR a zároveň vykonává pozici šéftrenéra sekce veslování v armádním 
středisku Dukla Praha.

V souladu s představenou koncepcí řízení reprezentace byly stanoveny a zveřejněny 
podmínky pro uchazeče o reprezentaci a transparentní způsob výběru členů 
reprezentačních posádek. Na základě jednání s resortními centry Ministerstva školství 
Victoria a Ministerstva vnitra Olymp, která doposud zabezpečovala péči o vrcholové 
veslařky, bylo oběma resorty sdělen záměr pokračovat v péči o ženské veslování pouze 
v případě, že jim bude svěřena celá ženská tréninková skupina. Vzhledem k preferenci 
vytvořit zázemí vrcholovým reprezentantkám mimo běžný klub, na kterém se shodlo celé 
předsednictvo i vedení sportovního úseku, bylo určeno uzavřít spolupráci s resortním 
centrem Olymp a vytvořit veslařské zázemí pro ženskou reprezentaci v loděnici ČVUT 
v Praze Chuchli. Sportovkyně zařazené do resortního centra Olymp mohou ke své 
přípravě využívat kompletní zázemí této instituce ve Stromovce. Podmínkou uzavření 
této spolupráce ze strany ČVS bylo převzetí personálních nákladů i výdajů spojených s 
přípravou závodnic, které dosud zabezpečovala Victoria. Tato podmínka byla naplněna. 

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


8

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

ČVS v roce 2021 hospodařil s celkovou částkou 98,28 mil. Kč, hospodářský výsledek 
potvrzený auditorskou zprávou byl ve výši 1,076 mil. Kč. Z dotace poskytnuté NSA byly 
dle striktních pravidel jejich využití financovány kapitoly reprezentace, výchova talentů 
a podpora klubové činnosti. Díky těmto dlouhodobým programům byla uspokojivě 
zabezpečena činnost všech reprezentačních týmů, a to jak personálně, logisticky i 
potřebným materiálem. 

Výchova mládežnických veslařů se dlouhodobě opírá o projekt SCM, do kterého jsou 
zařazováni mladí sportovci na základě splnění předem určených kondičních parametrů, 
které musí potvrdit i svými výkony ve veslařských závodech přímo na vodě. Prostředky 
z programu SCM jsou z větší části určeny na mzdové náklady trenérů, kteří jsou pro 
rozvoj talentovaných sportovců nejvýznamnějším faktorem. Menší část prostředků 
je využívána na podporu jejich sportovní přípravy. Doplňkovým programem zůstává 
projekt ID Talent, jehož cílem je péče o antropometricky perspektivní závodníky, kteří 
nedosahují výkonnosti potřebné pro zařazení do SCM. 

ČVS nadále v roce 2021 přímo finančně podporoval činnost jednotlivých klubů, kterým 
rozdělil více než 5 mil. Kč dle objektivních parametrů vázaných na členskou základnu, 
úspěšnost sportovců mládežnických kategorií na mistrovských závodech. V této položce 
je zejména moravským klubům zohledněna i logistická náročnost přepravy na závody 
konané v Račicích. V roce 2021 se ČVS podařilo v maximální možné míře vyčerpat dotaci 
na nákup sportovního materiálu a byl zakoupen zejména lodní materiál v objemu 7,6 
mil. Kč při spoluúčasti ČVS ve výši 1,14 mil. Kč. Pro podporu náboru nových členů a 
propagaci veslování pro širokou veřejnost bylo zakoupeno 28 cvičných plastových skifů. 
Tyto skify budou bezplatně zapůjčeny klubům, které o ně požádaly.

Významnou a úspěšnou akcí bylo pořádání MS U23, které se v červenci uskutečnilo v 
Račicích. I tato akce byla velmi zasažena covidovými opatřeními, zejména nároky na 
dodržování pravidel mezi sportovci, členy realizačních týmů i organizátorů. Regionální 
covidová opatření byla i důvodem neúčasti některých zahraničních výprav. Zásadním 
parametrem byla také skutečnost, že se akce konala bez účasti diváků. I přes výše 
uvedené skutečnosti byla ze strany WR i samotných účastníků akce hodnocena velmi 
pozitivně a generálka na MS 2022 dopadla úspěšně. Pozitiva ještě podtrhuje skutečnost, 
že akce skončila ekonomicky v kladných hodnotách a výsledek hospodaření posílil 
finanční zdroje NOC VS i ČVS.

Největším problémem pro konání veslařských akcí ve Sportcentru Račice i nadále 
zůstává pokles vodní hladiny. Je jednoznačnou prioritou v konání ČVS jako majoritního 
akcionáře zapsaného spolku NOC VS i akciové společnosti Sportcentrum Račice, činit 

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


9

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

takové kroky, aby došlo k ukončení poklesu hladiny, a naopak se v co nejkratším 
možném termínu vodní hladina vrátila na únosnou mez. V této souvislosti se jako 
nejefektivnější opatření jeví možnost budování podzemní těsnící stěny v oblasti nad 
startem, které by mělo být financováno společností Diamo. Zároveň je třeba jednat 
se společností Cemex o možnosti zásypů vodních ploch, které vznikly jejich činnosti v 
okolí veslařského kanálu. Z tohoto důvodu jsme učinili kroky vedoucí k záměru ukončit 
vleklé oboustranné soudní spory a hledat cestu vyvážené dohody, která zároveň umožní 
začít konat, nikoliv čekat na pravomocná soudní rozhodnutí, která by byla v nejbližších 
letech v nedohlednu. 

Za účelem navýšení propagace veslování a možného marketingového i ekonomického 
profitu z prodeje reklamních ploch, bylo rozhodnuto o založení obchodní společnosti 
České veslování s.r.o. a zřízení nové pozice manažera marketingu a PR. Cílem činnosti 
bude zvýšit celospolečenské povědomí o veslařském sportu, zlepšit interní komunikaci 
v rámci hnutí a připravit možnosti k obchodování reklamních ploch reprezentace pro 
sponzory tak, jako tomu je u ostatních sportovních svazů v ČR.  

ČVS i nadále zůstává stabilní organizací, která dosahuje na všech úrovních významných 
mezinárodních úspěchů, opírá se o funkční kluby i standardizovanou organizační 
strukturu. 
Hlavním cílem do nadcházejících let zůstává nárůst členské základny, která se může stát 
významným hodnotícím kritériem pro poskytování finanční podpory ze strany státu. 
Nelehkou výzvou je také růst výkonnosti reprezentantů seniorské kategorie tak, aby 
dosáhli úrovně nejen startu na OH, ale získali i reálnou ambici být úspěšní a pomoci tak 
zviditelnit veslování v ČR. 

 Mgr. Ondřej Šebek, předseda ČVS 

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


10

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

Zpráva místopředsedy pro sport za rok 2021

Vážení,
dovolte mi,  abych v několika větách shrnul výsledky seniorské veslařské reprezentace 
za rok 2021.

V kategorii seniorů A se povedl malý zázrak a na OH do Tokia se v dodatečné olympijské 
kvalifikaci probojovaly další dvě naše lodě, z toho jedna z nich sestavená opravdu 
na poslední chvíli. Celkem tak na OH startovali čtyři naše posádky. Posádce lehkého 
mužského dvojskifu, která startovala ve složení Miroslav Vraštil a Jiří Šimánek se povedl 
pro Českou republiku historický úspěch a z OH si odvezli čtvrté místo. Dvojskif žen ve 
složení Lenka Antošová a Kristýna Fleissnerová dojel na Desátém místě (stejně jako na 
OH v roce 2016). Nově složený dvojskif mužů v sestavě Jakub Podrazil a Jan Cincibuch 
obsadil 13. místo. Neztratil se ani statující náhradník na mužském skifu Jan Fleissner, 
který obsadil celkově 16. místo. (Jan Fleissner startoval na OH díky absenci Ondřeje 
Synka)
Dále se nám letos v seniorské kategorii podařilo sestavit ve světových pohárech úspěšnou 
dvojku bez kormidelnice. Tato posádka, která závodila ve složení Pavlína Flamíková a 
Anna Šantrůčková si ze součtu všech tří kol světového poháru odvezla celkově druhé 
místo. Věřím, že v této disciplíně dřímá potenciál kvalifikovat se za dva roky na OH do 
Paříže. Velmi dobře závodila ve světových pohárech také párová čtyřka mužů, která 
byla pravidelně schopná předvádět velmi vysoký výkon. I tato disciplína klepe na dveře 
olympijských her za tři roky. Sestava soutěžila ve složení Filip Zima, Tomáš Šišma, Jan 
Potůček, Jan Fleissner.
V kategorii U23 se nám dařilo velmi dobře, povedl se nám nemalý progres od minulého 
roku. Párová čtyřka mužů ve složení Filip Zima, Tomáš Šišma, Daniel Nosek a Dalibor 
Neděla dokázala vyhrát jak světový tak i evropský šampionát a právem se pasovala 
do vlajkové lodě naší reprezentace. Ze světového šampionátu jsme si dále odvezli 
dvě čtvrtá místa zásluhou párové a nepárové kormidlované čtyřky žen. Párová čtyřka 
závodila ve složení Simona Pašková, Michaela Pospíšilová, Zuzana Štěpánková a 
Valentýna Solařová. Nepárová čtyřka žen závodila v sestavě Alžběta Zavadilová, Natalie 
Chourová, Josefína Lázničková a Kateřina Hartmanová. Osmiveslice mužů (Baldrián, 
Vikol, Dočekal, Vacek, Keller, Diblík, Zobal, Kyncl, korm. Zelenková) a skifařka žen (Anna 
Šantrůčková) obsadili shodně šestá místa. O několik týdnů později na evropském 
šampionátu brala skifařka Anna Šantrůčková bronzovou medaili a osmiveslice mužů 
o ni bojovala do posledních metrů. Skifařka  lehkých vah Veronika Činková předvedla v 
závodní sezóně velký výkonnostní progres a z evropského šampionátu brala nečekané, 
ale zasloužené čtvrté místo.  
Naši závodníci se neztratili ani na světovém šampionátu příbřežního veslování. V 
populárních a brzy i olympijských beach sprintech naši oba skifaři v příbřežním 

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


11

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

veslování označení sólisté (Radka Novotníková a Tomáš Zobal) skončili shodně na 5-8. 
místě celkově.
Z klasické trati světového šampionátu v příbřežním veslování jsme získali stříbrné 
medaile. Zasloužila se o to naše kormidlovaná párová čtyřka mužů. Ta startovala ve 
složení Jan Cincibuch, Jakub Podrazil, Jan Potůček a Jan Fleissner. Celé toto úspěšné 
kvarteto kočírovala a kormidlovala Monika Perglerová.
Závěrem mi dovolte poděkovat všem trenérům a rezortním centrům (ASC Dukla, Olymp 
CSMV a Victoria VSC) Bez píle trenérů, bez podpory a zázemí rezortních center by nebylo 
možné tvořit výsledky a vychovávat naše reprezentanty.

Jakub Makovička
místopředseda pro sport ČVS

a ústřední trenér seniorské reprezentace v letech 2020 a 2021

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


12

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

Zpráva místopředsedy pro ekonomiku o hospodaření ČVS za rok 2021 
a návrh rozpočtu ČVS na rok 2022

Zpráva hospodaření ČVS za rok 2021

Výnosy 98 274 825,42 Kč
Náklady 97 198 570,87  Kč
Výsledek hospodaření 1 076 254, 55 Kč

Rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha k účetní uzávěrce jsou přílohou Výroční zprávy 
ČVS za rok 2021. 

Dovolte mi krátce k jednotlivým programům

Název programu : Podpora sportovních svazů 2021
Název projektu : Podpora Českého veslařského svazu 2021
Pro rok 2021 byla přidělena od MŠMT dotace ve výši 49 421 686 Kč. 
Tento program zahrnuje 3 oblasti podpory:

A. Zabezpečení státní sportovní reprezentace ČR
Výše dotace : 20 700 583 Kč
Z této částky jsou hrazeny výcvikové tábory, mezinárodní soutěže, regaty Světového 
poháru MS, ME, doplňková strava, materiálové vybavení, opravy a udržování lodí a vesel, 
odměny trenérů, odměny za sportovní výsledky, pronájmy lodí a ostatního materiálu, a 
jiné náklady související s plněním programu. 

B. Zabezpečení výchovy sportovně talentované mládeže věkové kategorie 6 až 23 let
Výše dotace : 10 503 063 Kč
Tato oblast určena podporu a zajištění přípravy mladých a talentovaných sportovců 
směřujících ke státní reprezentaci. Tento program funguje již řadu let a výsledky 
juniorské reprezentace dokazují, že nese i výsledky.  Prostředky jsou využívány pro 
přípravu mládeže SCM (15-18 let) a VSCM (19-20 let). Prostředky jsou čerpány dle 
rozpočtu ÚTM, které schvaluje předsednictvo svazu, a byly vynaloženy na trenérské 
služby, pronájmy prostor a sportovního materiálu, výcvikové tábory, zahraniční starty 
členů SCM, sportovní potřeby a materiál a další náklady spojené s plněním programu.  
Dotace byla řádně a včas vyúčtována. 

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


13

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

C. Zabezpečení sportovní, tělovýchovné, organizační 
a servisní funkce sportovního svazu
Výše dotace : 18 218 040,- Kč
Prostředky jsou využívány na zabezpečení sportovní, organizační a servisní funkce 
ČVS. V rámci tohoto programu byly uzavřeny smlouvy s kluby na zabezpečení sportovní 
činnosti v regionech ve výši 5 mil. Kč. Dále byly financovány projekty na zajištění 
sportovní přípravy nejmladších veslařů na párových osmiveslicích, bylo podpořeno 
akademické veslování částkou 300.000,- Kč a veslování handicapovaných částkou 
100.00,- Kč (VK Paprsek, 1. Centrum zdravotně postižených jižních Čech). Dále byly z 
tohoto projektu financovány organizace a zajištění všech regat mistrovství ČR, provoz 
sekretariátu ČVS, účetní, administrativní a právní služby, pojištění majetku a nákup 
materiálu a sportovních potřeby pro potřeby ČVS a další náklady spojené s plněním 
programu.  
Dotace byla řádně a včas vyúčtována. 

Název programu: Provoz a údržba 2021
Název projektu: Český veslařský svaz
Výše této neinvestiční dotace pro rok 2021 činila 184 617 Kč. Prostředky byly použity na 
údržbu veslařských drah albano v Račicích a Třeboni. 
Dotace byla řádně a včas vyúčtována. 

Název programu: Program - Významné sportovní akce
Název projektu: MS ve veslování 2022
Výše této neinvestiční dotace pro rok 2021 činila 2 000 000 Kč.  Prostředky byly použity 
na náklady spojené s přípravou MS
Dotace byla řádně a včas vyúčtována. 

Název programu: Program - Významné sportovní akce
Název projektu: Mistrovství světa do 23 let ve veslování 2021
Výše této neinvestiční dotace pro rok 2021 činila 9 444 726 Kč.  Prostředky byly použity 
na náklady spojené s organizací MSU23 2021.
Dotace byla řádně a včas vyúčtována. 

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


14

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

Investice v roce 2021
Název projektu: Veslařské lodě a motorové čluny
Výše této neinvestiční dotace pro rok 2021 činila 6 482 992 Kč se spoluúčastí ČVS ve výši 
1 144 058 Kč. Celková hodnota projektu tak činila 7 627 050 Kč. 
Prostředky byly použity na nákup 4 ks katamaranů s motorem a převozním podvalníkem, 
gumového člunu s motorem a 10 veslařských lodí. 
Dotace byla řádně a včas vyúčtována. 

Závěrem k roku 2021 
Lze konstatovat, že Českému veslařskému svazu se úspěšně daří získat a následně 
čerpat z dotačních programů NSA. Všechny dotační programy byly vyúčtovány v řádném 
termínu a dotační prostředky byly vynaloženy s podmínkami NSA. 

V roce 2021 skončilo hospodaření ČVS po zdanění ziskem ve výši 1 076 254,55 Kč. 

Hospodaření ČVS za rok 2021 bylo ověřeno auditorem bez výhrad. 

Místopředseda pro ekonomiku  
Ing. Petr Hlídek dne 3. 6. 2022

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


15

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


16

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


17

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


18

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


19

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


20

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


21

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


22

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


23

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


24

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


25

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


26

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


27

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


28

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


29

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


30

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


31

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


32

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


33

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


34

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


35

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


36

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


37

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


38

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


39

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

Zprávy místopředsedů
za oblasti Labe, Morava, Vltava

Zpráva místopředsedy za oblast LABE za rok 2021

Vážení,

úvod veslařské sezony roku 2021 se díky pokračujícím pandemickým opatřením 
opět trochu zkomplikoval. Všechny tradiční jarní veslařské závody byly přeloženy na 
podzimní termíny a tak prvním pořádným závodem prověřující zimní přípravu většiny 
veslařů, bylo až uspořádání červnového Mistrovství oblasti Labe. Další, následující 
závody již pokračovaly v naplánovaných termínech dle vypsání ČVS. 
V měsíci srpnu se pak uskutečnil první oficiální závod nově vznikající veslařské disciplíny 
„Plážový sprint“ který proběhl v nové sportovní lokalitě zatopeného povrchového dolu 
– Jezero Most. Pořadatel byl VK Ohře Louny s nově vznikajícím veslařským klubem Ohře 
Most.  Aktivita tohoto veslařského klubu byla na podzim ještě podpořena rozšířením 
sportovní třídy o kategorii veslování u sportovního gymnázia v Mostě. Máme tak v 
oblasti Labe po Pardubicích další střední školu, podporující rozvoj veslařského sportu. 
Bohužel statisticky nám vyšel nepříznivě počet registrovaných členů u ČVS – oblast 
LABE, kdy se po dlouhých letech zvyšování členské základny projevil asi covid-efekt, 
který pravděpodobně způsobil tento propad. Budeme doufat, že již normální sportovní 
činnost bez zvláštních omezení členskou základnu opět podaří navýšit. 
 Podzimní část veslařské sezony se pak již rozeběhla bez potíží a omezení, což 
umožnilo všem pořadatelům uspořádat přesunuté jarní závody.  

Základním statistické údaje veslařské sezóny 2021 v oblasti Labe.
Kluby oblasti LABE 2021 (počet se od minulého roku 2020 nezměnil, je připravován vznik 
jednoho nového veslařského klubu v Mostě, který pravděpodobně v roce 2022 získá u 
ČVS status „čekatele“)
• 14 veslařských klubů
 VK Slavia Děčín, Spartak Boletice n/L (provozující svojí činnost v Ústí n/L-Brná), TJ 

Chemička Ústí n/L,  TJ Slavoj Litoměřice, ČAC Roudnice n/L, VK Štětí, Klub veslařů 

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


40

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

mělnických 1881, TJ Neratovice, Klub veslování Kondor Brandýs n/L,  VK Lysá n/L, TJ 
Lokomotiva Nymburk, ČVK Pardubice, VK Ohře Louny a DTJ - Hradecký klub veslařů

• 1 veslařský klub zdravotně postižených sportovců 
 Veslařský klub Paprsek 
• 1 univerzitní veslařský klub
 USK Pardubice
• 1 nově vznikající veslařský klub 
 VK Ohře Most (provozující činnost v nové lokalitě vodních sportů jezera Most)

Členská základna:
U většiny veslařských klubů tvoří hlavní část členské základny mládež do 18 let a pak 
aktivní závodníci v kategoriích masters. V letošním roce se ale rozdíl v těchto kategoriích 
snížil. 
Počet registrovaných členů: 987  (rok 2020 – 1.416)
z toho mládež: 559  (rok 2020 – 845)

Významné sportovní akce a události v oblasti Labe:
Dlouhodobě konanétradiční veslařské závody a regaty v naší oblasti, které se z jarních 
termínů (pandemická omezení) přesunuly až na podzim. Bylo i běžnou praxí, že se v 
jednom víkendovém termínu konaly i dvě sportovní veslařské akce. Veslařské kluby 
tak přejížděly z místa na místo, což bohužel přineslo i omezení v počtu startujících v 
jednotlivých závodech. 

V sezoně 2021 se jednalo o 9 uskutečněných závodů:
Pardubické májové sprinty 
Akademické mistrovství ČR + Memoriál L.Vosátky (VK Roudnice n/l + VK Ohře Louny)
1.veslařský plážový sprint Most 
Litoměřická regata (67.ročník)
Polabský pohár v Brandýse n/L (54.ročník)
Roudnické sprinty(25.ročník)
Podzimní veslařská regata (VK Neratovice)
Pohár klubu veslařů mělnických 1881
Memoriál Jiřího Veljupka (Lysá n/L)

Důležitou sportovní lokalitou oblasti Labe a Ústeckého kraje je Labe aréna v Račicích. 
V roce 2021 zde bylo pořádáno mnoho národních i mezinárodních sportovních událostí, 
z kterých bych jmenoval hlavně ty veslařské:
Největší akcí roku bylo jednoznačně „Mistrovství světa U23“ (červenec)  
a dále pak 

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


41

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

Mistrovství oblasti LABE (červen)
Mistrovství ČR žactva ve veslování (červen)
Mistrovství ČR dorostu, juniorů a seniorů ve veslování (červen)
Mistrovství ČR ve sprintu (září)
Finále Poháru ČR a Mistrovství ČR družstev  (září)

… závěrem
začíná již snad stabilizovaná sportovní doba, ve které se vrátíme ke všem běžným 
činnostem u vody, na závodech včetně sportovních či společenských akcích. 

zpracoval: Zdeněk Žaba
místopředseda ČVS za oblast Labe

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


42

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

Zpráva o činnosti za oblast MORAVA za rok 2021

1. Počet veslařských klubů/oddílů
Veslařská oblast „Morava“ měla v roce 2021zapsaných 14 veslařských klubů/oddílů:
Český veslařský klub Brno, TJ Lodní sporty Brno, Slovácký veslařský klub Břeclav, TJ 
Jiskra Otrokovice, Moravský veslařský klub Haná, z.s., Veslařský klub Hodonín, Veslařský 
klub Morávia Uherské Hradiště, Veslařský klub Olomouc, Veslařský klubPerun Ostrava, 
Veslařský klub Přerov, Univerzitní klub Zlín, Veslařský klub Slovácko, Vysokoškolský 
sportovní klub VŠB-TU Ostrava. 
Nově byl v roce 2021 za člena ČVS přijatVeslařský klub Slezská Harta z.s..Naopak 
Vysokoškolský sportovního klub VŠB-TU Ostrava ohlásil jménem svého předsedy Jiřího 
Žídkaukončenísvoji činnosti.

2. Členská základna:
Celkový počet registrovaných veslařských členů za oblast Morava v roce 2021je 1488, 
cože je o 259 členů více, než v roce 2020, kdy bylo registrováno 1229 členů.
Z toho registrovanýchčlenů do 18 letje925,cože je o 151 členů více, než v roce 2020, kdy 
bylo registrováno 774 členů. 

Tab. 1)  Detailní přehled registrovaných členů v jednotlivých moravských klubech 
v roce 2021:

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


43

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

3. Závody pořádané moravskými kluby

V roce 2021 pořádaly moravské veslařské kluby pouze 5 veslařských závodů na vodě 
z původně naplánovaných 11 závodů. 6 závodů bylo zcela zrušenokvůli pandemii 
Covid-19 a s tím souvisejících omezeníchnařízených vládou ČR.

Uskutečněné veslařské závody na vodě a jejich pořadatelé z řad moravských klubů:
• Otevřené mistrovství oblasti Morava, 5.-6. 6. (LS Brno)
• Slovácká regata, 28.8. (SVK Břeclav)
• Hradišťský šestikilák, 10. 11. (VK Morávia Uherské Hradiště)
• Osmy Brno 2021, 16. 10. (ČVK Brno)
• O Perunův pohár 2021, 23. 10. (VK Perun Ostrava)

4. Informace o činnosti jednotlivých moravských klubů:

ČVK Brno:
- Daří se nábory dětí. Přípravadalší nové koncepce náborů. V současnosti celkem asi 

40 žáčků.
- Podařilo se opravit vjezdovou komunikaci na klub.
- Uzavřena nová nájemní smlouvu s Povodí Moravy a následná smlouva o brigádnické 

činnosti, která nám umožňuje umořovat ½ nájmu brigádami členů kolem 
přehrady.

- Nově pravomocné stavební povolení na nástavbu posilovny, realizace už započala 
realizace. Nástavba stanoveno pro tento rok jako absolutní priorita.

- V havarijním stavu jsou motorové čluny (jeden půjčený, rozpočet s ohledem na 
nástavbu neumožňuje žádné další nákupy)

SVK Břeclav:
- V roce 2021 se tři odchovanci SVK Břeclav účastnili MS či ME, včetně zlatého umístění 

Dalibora Neděly na MS U23 v Račicích.
-  Josef Akai začal pracovat na pozici placeného trenéra, od čehož si slibujeme 

rozšíření členské základny a pokračování v sérii úspěšných startů na domácí i 
mezinárodní půdě

- Proběhly u nás v areálu závody jako Slovácká regata či tradiční závody dračích lodí 
Břeclavský drak, které letos taktéž připravujeme

- Mrzí nás reálná nemožnost startu našich moravských odchovanců působících v 
Dukle na letošních Primátorkách - do budoucna bychom uvítali vyřešení této 
otázky a nastavení jasných pravidel

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


44

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

MVK Haná:
- Účast na 8 soutěžích organizovaných ČVS
- 2 medailová umístění MČR staršího žactva
- Nový materiál: skif
- Od MŠMT, Olomoucké kraje a obce získány dotace v celkovém objemu 120 tis. Kč
- Organizace dvou výcvikových táborů: Hodonín a Třeboň
- 1 trenér zahájil studium trenérské licence A
- Stagnace členské základy – rozšíření počtu členů limitováno počtem trenérů, 

lodním materiálem a opatřeními COVID 
- Plány 2022: nákup sportovního vybavení – trenažér, vesla, dvojskif

VK Hodonín:
- Veslařský klub Hodonín z.s. měl do roku 2021 jasné cíle a to navázat na práci a 

úspěšnou sezónu  z roku 2020. Tyto cíle se podařilo plnit na 110% a to zejména:
- Ve výsledcích – klub se stal historicky nejúspěšnějším v dlouhých dějinách klubu 

– stal se 3 klubem na MČR družstev, prvním klubem v českém poháru do 18 let a 
také druhým klubem v ČR celkově. 

- Mnoho individuálních úspěchů v rámci MČR, klub získal cca 6 titulů z MČR a několik 
druhých a třetích míst.

- Postupný nárust členské základny zejména v kategorii žactva, ale i nezávodních 
dospělých, znamená členskou základnu někde kolem 190 členů

- Podařilo se vytvořit všestrannou sportovní přípravu dětí od 8 do 12 let, která 
je organizována a vedena Veslařským klubem, odehrává se však v několika 
sportovních klubech a kroužkách, s celkovým počtem cca 70 členů

- Díky nelehké situaci s Covid opatřením, ale hlavně s větrným živlem, který ochromil 
fungování města a obcí kolem vznikly krizové situace, které se zvládly vyřešit a při 
nichž klub byl jedním s dobrovolných partnerů (ubytoval cca 70 lidí) 

- V rámci veřejných sbírek od veslařské komunity a také z charitativní akce se klubu 
podařilo vybrat a předat cca 650.000 Kč poškozeným rodinám a institucím

- V rámci letních měsíců se podařilo zorganizovat 7 turnusů letních příměstských 
táborů a 2 sportovní kempy s celkovým počtem 280 dětí

- Také se podařilo zorganizovat letní týdenní soustředění pro skupinu 80 mládežníků 
ve věku 11-18 let

- V poslední části roku se podařilo navázat spolupráci se dvěma maďarskýma a 
jedním polským klubem

Vize a cíle pro rok 2022
- Ideálně navázat na úspěchy a výsledky z předchozích let
- Vytvořit program pro úzkou spolupráci se základními a středními školami na okrese 

(to se již podařilo a přineslo to vše co se od toho očekávalo) 

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


45

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

- Dále prohlubovat program NA-STARTU všestranné sportovní akademie (průběžně 
se pracuje)

- Vytvořit dva kvalitní veslařské závody (jarní regata se velmi zdařila) 
- Získat visegradský grant a dále zorganizovat společné soustředění žactva a dorostu 

čtyř zemí mezi kluby z Maďarska, Polska, Slovenska a Česka (zástupce, naši 
partneři jsou vybraní, grant se podařilo získat ve výši 22.200 EUR)

VK Morávia Uherské Hradiště:
2021 - 2022

- Organizace závodů „Hradišťský šestikilák“
- Pořádání sportovních víkendů s dětmi na kole, lyže
- Pořádání sportovních dní děti a rodiče na cvičných skifech sportovní den
- Aktivity v projektuČesko vesluje
- Příprava „Medailonku o klubu“
- Příměstský tábor o prázdninách
- Soustředění na lyžích- běžky Malá Morávka
- Soustředění loděnice- veslování, kola
- Nábor nových dětí

VK Olomouc:
Rok 2021

-  I v roce 21 pokračovala výstavba protipovodňových opatření na řece Moravě, 
celý tréninkový proces se tak odehrával na štěrkovně v Grygově. Složitá doprava 
závodníků, provizorní zázemí a pokračující akce „COVID“ měly negativní vliv na 
naši členskou základnu. Přesto se nám opět podařilo vychovat několik nových 
nadějných sportovců.

-  Oslavy 80 let od založení klubu, které proběhly společně s tradiční „ŽÁBOU“, se 
vydařily i díky účasti delegací z jiných klubů. Akce se zúčastnila i žijící legenda 
olomouckého veslování, pan Zdeněk Vičík, který vloni oslavil neuvěřitelné 90té 
narozeniny. Gratulujeme!

Rok 2022
-  Řeka Morava se pro nás otevře nejdříve 1.listopadu 2022, takže celou sezónu opět 

odjezdímev obci Grygov. Situaci nám komplikuje i nutnost během měsíce září 
přestěhovat náš provizorní areál o 200 m dále z důvodu provádění rekultivace 
štěrkovny.

-  Úbytek členské základny se bohužel netýká pouze závodníků, ale i trenérů. Na 
letošní rok hlásí z různých důvodů ukončení činnosti hned 5 trenérů, za které 
nemáme náhradu. Možná by pomohla větší finanční podpora na trenéry ze strany 
svazu.

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


46

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

VK Otrokovice: 
-  Činnost a aktivity oddílu byly ovlivněné epidemiologickou situací. Navzdory 

tomu se uskutečnila většina plánovaných akcí. Výcvikové tábory se uskutečnily 
částečně v náhradních termínech a výhradně v domácích podmínkách.

-  Na mistrovství České republiky se účastnili vybraní veslaři do 18 let ve všech 
mládežnických kategoriích. Medailové pozice získali žáci mladší, žačky starší, 
dorostenky, juniorky, junioři, seniorky včetně několika titulů.

-  Vybraní veslaři kategorie juniorů, juniorek a dorostenek se zúčastnili mezinárodní 
regaty na Bledu (Slovinsko).

-  Výrazným úspěchem byla kvalifikace juniora do reprezentační posádky párové 
čtyřky juniorů a zisk bronzové medaile na Mistrovství světa juniorů a zlaté medaile 
na Mistrovství Evropy juniorů. 

-  Dalším úspěchem byla kvalifikace dalšího juniora na Coupe de la jeunesse a 
následně také Mistrovství Evropy juniorů.

-  Oddíl pořídil z vlastních zdrojů autobus pro přepravu závodníků i lodí, byl vyškolen 
nový řidič autobusu.

-  U mládeže do 18 let se stabilizovala členská základna. 

Plány do budoucna:  
-  Uskutečnit nábor ve školách za účasti úspěšných členů oddílu. 
-  Uvést projekt Česko vesluje do místních škol a zajistit tak větší propagaci veslování 

mezi dětmi a mládeží.
-  Udržet minimálně stejnou základnu u mládeže.
-  Zastřešit část vedle loděnice, kde jsou uloženy lodě v regálech.
- Z ískat místo placeného trenéra za spoluúčasti svazu.

VK Perun Ostrava:
2021

-  Účastnili jsme se celkem 8 regat včetně MČR
-  Na podzim jsme pořádali závody O Perunův pohár
-  Účast na ME na Bledu ve Slovinsku
-  Svépomocí členové klubu zhotovili podlahu klubovny v poschodí budovy Staré 

loděnice
-  Klub získal od sponzorů, vlastních členů repasovanou osmu Empacher
-  Zakoupili jsme další trenažer Concept2

2022 
-  Plánujeme opět účast na 8 - 9 regatách
-  Masters plánují účast na MS ve Francii
-  21. května na Odře závody O Perunův pohár

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


47

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

-  V některém podzimním termínu uspořádáme oblíbený Veslařský triatlon
-  V létě bude provedena rozsáhlá oprava elektroinstalace
-  Dvě blízké ZŠ postupně zapojujeme do akce Česko vesluje - školní liga
-  V lednu bylo klubové soustředění na běžkách na Pradědu
-  V srpnu bude klubové soustředění v Třeboni

VK Přerov:
Úspěchy:

- Stabilizace financování klubu, využívání všech možností dotací, úsporný režim 
- Materiálové zabezpečení:

o Nákup nové 4x+ pro žactvo f. Roseman
o Nákup nových 4x párových vesel pro žactvo
o Získání prostor bývalé dílny pro potřeby klubu k umístění trenažerů

- Jan Příkopa – vítěz Cefta 2021, člen reprezentace 2022 a SCM
- Gajdůšek, Sedlák – členové reprezentačního družstva juniorů 2021 a mužů 2022

Personální změny:
- Příchod nového trenéra žáků Jaroslav Oslanec, Licence B
- Odstoupení Pavla Vychodila z pozice šéftrenér 
- Ukončení činnosti trenéra Jiřího Olivíka (snad dočasné)

Plán do budoucna:
-  Stabilizovat členskou základnu, která je ve starších kategoriích poznamenaná 

opatřeními proti šíření COVIDu
-  Obsazení volné pozice šéftrenér
-  Získat k práci trenéra některé z bývalých veslařů. Získání pozice placeného trenéra 

v projektu: Trenér v malých klubech (nejlépe na živnostenský list)
-  Pořízení motorového člunu, katamarán.
-  Nákup nových vesel pro žákovskou kategorii
-  Pořízení  8x+ pro žákovskou kategorii
-  Trenér s licencí A – Jaroslav Oslanec – začátek studia podzim 2022
-  V roce 2022 uspořádat setkání veslařů všech generací k 90 výročí veslování v Přerově
-  Vydat publikaci k 90 výročí veslování v Přerově s historickými fotkami a komentářem
-  Pokračovat v soutěži pro žáky 6. a 7. tříd základních škol v Přerově v jízdě na 

veslařském trenažeru, poprvé realizováno v roce 2022, přihlásily se všechny školy
-  Příprava nového výboru – volba v závěru roku 2022
-  Rekonstrukce prostor bývalé dílny využívané pro trenažery, je zde nevyhovující 

podlaha, osvětlení, rozvody elektřiny

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


48

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

VK Slezská Harta:
Veslařský klub vznikl od r. 2017. Na přehradě Slezská Harta nikdy veslařský sport nebyl. 
Propagací vodních sportů jsme začalizávody dračích lodí, od r. 2014. V prvním ročníku 
nám jely jen tři posádky. Postupnou propagací nám po 4-letém úsilí dnes jezdí šedesát 
posádek. Na základě tohoto zájmu jsme postupně přešli na veslařský sport. 

-  V r. 2018 zakoupení veslařských trenažérů RW60  2 kusy
-  V r. 2018 začátek-Bruntálské školy veslují na trenažérech.
-  Kondiční cvičení přes zimu v tělocvičně.
-  Finále bruntálských škol v červnu 2019 na veslařských  trenažérech za účasti 80-

žáků.
-  V prosinci 2019, jsme byli na závodech družstev na trenažerech v Hodoníně. Byli 

jsme na čtvrtémmístě.
-  Postupnými propagacemi veslařského sportu na bruntálských školách získáváme 

nové členy 
-  V současné době máme přihlášených 25 členů, i když přes zimu do tělocvičny 

nám chodí jen jakto komu dovolí jiné zájmové kroužky. Přes léto se nám to snad 
vylepší.

-  Poopravili a natřeli jsme darované lodě a připravili je na vodu. Nyní máme 3x skif, 
3x-2skif, 1x-4-párová , 1x-4-nepárová.

-  Velice jsou nám v budování nápomocni veslařské kluby: VK-Přerov, VK-Hodonín, 
VK-Perun, VK-Olomouc

-  Do budoucna uvažujeme pozvat veslařské kluby k nám na Slezskou Hartu na 
soustředěnna velké vodě.

-  Přistoupili jsme k přípravě vybudování loděnice lodních portů. V r. 2021 jsme 
zakoupili pozemek (1 ha), zlikvidovali náletové dřeviny a upravili pozemek pro 
další činnost. Máme vypracovaný investiční záměr k vybudování celého areálu 
veslařského klubu. Dále jednáme s fy. ČEZ o zasíťování lokality a je v přípravě 
prováděcí projekt na výstavbu.

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


49

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


50

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

4. Jiné
Oblast Morava získala od ČVS pro pořádání 
svých závodů a jiných veslařský akcí k 
zapůjčení nové skládací hliníkové molo, 
které je lehké, mobilní, lze jej rychle složit 
a převézt na potřebné místo. Jako nedílné 
příslušenství k tomuto molu je i přívěs.
7 klubů také získalo k zapůjčení od ČVS 
zcela nové cvičné skify. Dalších 6 cvičných 
skifů dále zůstává k dispozici na zapůjčení 
pro všechny moravské kluby. 

Vypracoval dne 31.5.2022
Mgr. Martin Polášek
Místopředseda ČVS - Morava

Zpráva o činnosti za oblast VLTAVA za rok 2021

Vážení kolegové, přátelé, veslaři 
Rok 2021 a svět sizvykl na život s přísnými epidemiologickými opatřeními, přes které 
se situace kolem Covidu nikterak výrazně nezlepšila. Svět se změnil v podstatě ve 
všech oblastech lidského bytí a s tím samozřejmě zůstaly v platnosti i nutná opatření 
v oblasti a světě sportu. Mnohá opatření, jak globální, tak i opatření na území našeho 
státu zavedená v roce 2020 dále ovlivňovaly a dotkly se nás všech i ve veslařské sezóně 
2021. Stejně jako ve zmiňované loňské sezóně,nemá cenu popisovat všechno to, co 
jsme museli zrušit v lepším případě pořádat ve velmi omezeném režimu. Přes všechna 
tato opatření, omezení a zákazy se nám nakonec podařilo uspořádat důležité veslařské 
závody a umožnit sportovcům se věnovat svému oblíbenému sportu.

Kluby oblasti Vltava 2021 
•   Tradiční veslařské kluby mezi ně patří ČVK Praha, VK Blesk, VK Smíchov, VK Slavie 

Praha, TJ VK Bohemians Praha, TJ VK Lokomotiva Beroun, VK Vajgar Jindřichův 
Hradec, TJ Jiskra Třeboň, TJ VS Tábor a Veslařský a bruslařský klub Lipno, z.s.

•   Klub na pozici čekatele na členství v ČVS, SK Hamr-veslování 
•   Univerzitní veslařský klub MFF UK 
•   1.Centrum zdravotně postižených sportovců Jižních Čech
•   ASC Dukla Praha

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


51

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

Členská základna a činnost klubů 
Tradiční veslařské kluby a oddíly v oblasti Vltava se stejně jako většina sportovních klubů 
a oddílů v celé české republice soustředí zejména na práci s mládeží, která je v dnešní 
době nejen důležitým článkem při výchově budoucích reprezentantů a díky tomu z 
logiky věci největším a podstatným zdrojem státních dotací a grantů. Nicméně stejně 
jako v letech minulých každý z klubů a oddílů pracuje stejně důsledně i s kategoriemi 
dospělých a samozřejmě i s kategorií, která v této „nemocné“ době získává na důležitosti 
a oblíbenosti a to kategorii masters.

Významné akce klubů a oddílů oblasti Vltava 
Přes všechna opatření a restrikce, jenž v roce 2021 postihly snad všechny oblasti lidské 
činnosti jsme uspořádali několik významných veslařských soutěží, mezi nimi bych 
chtěl samozřejmě vyzdvihnout Pražské Primátorky, byť právě kvůli covidu přesunuty z 
jarního tradičního termínu na termín podzimní a to včetně závodu U8 jako akademické 
MR v jízdě na osmách akademiků žen a mužů, který se již tradičně stal součástí termínu 
vždy pátek před Pražskými Primátorkami. Dále tradiční regatu Bohemians Praha, také 
v náhradním termínu, oproti tradičnímu dubnovému termínu se regata Bohemky jela 
v červnu ve společném veslařském víkendu s VK Blesk jenž pořádal regatu formou 
Mistrovství Prahy. Regata Smíchovská dokonce s malou mezinárodní účastí. Regata 
HEAD of Prag pořádána veslařským klubem Blesk.Distanční závod O cenu J. Ondráka a 
M. Suchopára 2021.
Dále se podařilo mezi regatami Vltavské oblasti uspořádat další ročník velmi vydařené 
Táborské regaty ve sprintu 2021. A na závěr výčtu regat, jež se uskutečnily i přes 
nepříznivou situaci i  mistrovskou soutěž, a to Mistrovství oblasti Vltava pořádané kolegy 
z VK Smíchov. V neposlední řadě nesmím zapomenout na regatu v Třeboni, v rámci které 
se konala mezinárodní regata mládeže Olympic Hopes Regatta 2021. Samozřejmě se 
všechny veslařské kluby z oblasti Vltava tradičně zúčastnily i všech mistrovských soutěží 
pořádaných českým veslařským svazem. 

Halové veslování 
V sezóně Ergo 2020/2021se veslařské ergoregaty konaly pouze virtuálně, avšak za velké 
a hojné účasti závodníků z celé republikyve spolupráci s ČVS a stejně tak i akademické 
ergoregaty s podporou ČAUS. 

Univerzitní veslování 
Stejně jako v letech minulých tak i v roce 2021 je významnou aktivitou jednotlivých klubů 
spolupráce v oblasti univerzitního sportu. Pražské kluby se velmi významně podílejí na 
aktivitách v oblasti akademického a univerzitního veslování, tím žeposkytují zázemí a 
podporu univerzitním sportovcům a to i případným nečlenům dotčených klubů. V této 
oblasti nemohu opomenout již zmiňované akci typu Univerzitní osmy pořádané v úzké 
součinnosti s tradičními Pražskými Primátorkami a dále AMČR v jízdě na veslařském 
ergometru.

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


52

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

Trable na veslařské dráze v Praze 
I letos musím zmínit, že i nadále sledujeme situaci spojenou se začátkem stavby 
tramvajového mostu tzv. „Most Dvorce“, jenž by měl být umístěn mezi místem na 
Podolské straně, těsně nad botelem Racek a na smíchovské straně, by měl sahat až 
k současné zastávce Lihovar. Skutečnost, že do vodního toku Vltavy, přes protesty 
PVS dále pak Povodí Vltavy i SPS, budou zapuštěny dva mostní pilíře, nám zcela jistě 
naruší, avšak ne zcela znemožní používat veslařskou dráhu v Praze/mezi pilíři by mělo 
být cca 88m/. Stejně jako loni tak i letos opakuji, že nám stavba mostu zcela jistě po 
dobu minimálně 2-3 let, znemožní v Praze pořádat veslařské regaty v tradiční podobě 
jako doposud. Proto budeme po zahájení stavby nuceni situaci řešit a to zejména při 
pořádání oblastního mistrovství Vltavy, které bude nutno přesunout na veslařskou 
dráhu do Třeboně či si v rámci spolupráce s Labskou oblastí domluvit možnost pořádat 
OM Vltavy na dráze v Račicích. Dobrou zprávou pro letošní, ale snad i pro další veslařské 
sezóny na Vltavě v Praze je fakt, že ve spolupráci se Státní plavební správou a Povodím 
Vltavy se nám podařilo udržet stav, kdy v nejvíce zatěžovaných úsecích v Praze je v 
letních měsících přikázána formou vyhlášky plavba motorových lodí v tzv. výtlačném 
režimu, což významně ovlivňuje bezpečný pohyb lodí a lidí na plavidlech na Vltavě. 
Dotace a granty 
Stejně jako v minulých letech bych rád pozitivně vyzdvihl vzájemnou spolupráce 
jednotlivých klubů při sledování dotační a grantové politiky v oblasti. V Praze a v dalších 
městech je sice dotační a grantová politika vždy specifická ke konkrétnímu místu 
příslušnosti jednotlivých klubů, nicméně pro úspěšné získávání možných finančních 
prostředků z oblasti municipality je vzájemná informovanost a předávání zkušeností z 
této oblasti nezbytná. Tato spolupráce, pak funguje nejen na úrovni mezi jednotlivými 
kluby, ale samozřejmě je nutná vzájemná koordinace s ČVS. Tímto bych chtěl našemu 
svazu a zejména pak gen.sekretáři Josefu Johánkovi, poděkovat za ochotu s námi 
vzniklé situace a problémy řešit. 

Na závěr 
Co v tomto roce říci na závěr? Věřme, že problémy s nemocí SARS 19 jsou za námi.  
Snažme se být na sebe vzájemně ohleduplní, těšme se na osobní setkávání nejen při 
našem krásném sportu bez omezení a nepříjemných opatřeních.Myslím, že naším 
společným úkolem a cílem v oblasti Vltava je dále rozvíjet a zlepšovat vzájemnou 
spolupráci, informovanost, pomoc, úctu a respekt mezi kluby a jejich členy a vše co 
může českému veslování nadále vylepšovat jeho významnou pozici na české sportovní 
scéně. 

Za oblast Vltava 
Místopředseda Petr Šveňha

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


53

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

Zprávy předsedů odborných komisí ČVS

Zpráva o činnosti Sportovně-technické komise za rok 2021

předseda komise: René Vondrák
členové komise: Petr Janák, Pavel Pokorný, Jiří Gebert a Hana Drdáková. 

Paní Hana Drdáková je určena jako zástupce STK pro práci v přestupové komisi. Pánové 
Vondrák, Janák, Pokorný a Gebert dohlíží na organizaci, řízení a průběh mistrovských a 
pohárových regat.
V gesci komise je bodování Českého poháru.

Předseda komise předkládá předsednictvu ČVS k projednání a ke schválení Celostátní 
vypsání veslařských soutěží a Celostátní vypsání veslařskou soutěží na trenažérech.
Neméně důležitá jsou pro práci ČVS statistická hlášení o počtech účastníků na 
mistrovských a pohárových soutěžích. Tyto údaje slouží pro určení strategie ČVS v 
oblasti stanovení termínů a systému sportovních soutěží. 

Komise je garantem zapracování valnou hromadou schválených změn Řádů závodního 
veslování.

Zpracoval:
Ing. René Vondrák, 
předseda STK ČVS

Zpráva o činnosti Disciplinární komise ČVS za rok 2021

Složení komise:
předseda: Zdeněk Mejstřík  
místopředseda: JUDr. Michal Frabša
členové komise: Mgr. Jitka Skochová,  Ing. Jiří Poláček, Jiří Kozák, Mgr. Pavel Janda 
Disciplinární komise zasedá nepravidelně a schází se na základě podaných podnětů 

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


54

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

k disciplinárnímu řešení či k projednání vzniklých potřeb legislativního upřesnění a 
doplnění pravidel ČVS .
V roce 2021 DK neměla žádné společné zasedání z důvodu epidemiologických 
nařízení vlády. Nezbytná informativní komunikace probíhala e-mailovou poštou nebo 
telefonicky.

Legislativa:
V legislativní oblasti bylo individuálním úkolem členů DK se seznámit s novelizací „ 
Světového antidopingového kodexu“, vydaného s účinností od 1.1.2021 a připravit 
případné návrhy na novelizaci „Statutu DK „ z roku 2017 v porovnání s novým DŘ z roku 
2019.

Disciplinární kauzy :
V roce 2021 nebyl podán žádný podnět k disciplinárnímu řízení. Drobná nedorozumění 
při závodech M-ČR žactva a M-ČR Masters  nesplňovala charakter pro řešení Senátem DK 
a byla konzultována s přítomným předsedou DK na těchto závodech.

Společné jednání DK, které bylo možné svolat po uvolnění vládního nařízení,  proběhlo 
začátkem roku 2022, na kterém členové DK neshledali nutnost novelizace  Statutu 
DK. Dále se vrátili ke kauze , která byla projednávána v roce 2020 mezi provinilcem a 
DK e-mailovou formou. Tuto  kauzu považují za neúspěšnou, respektive za nejméně 
vhodnou formu jednání mezi provinilcem a Senátem DK. Doporučují použití čl. IV, 
odst.17.4 jen  v krajním případě. Hlavním nedostatkem tohoto jednání je absence 
přímého kontaktu s provinilcem.

Zdeněk Mejstřík
Předseda DK ČVS

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


55

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

Zpráva Komise handicapovaných veslařů za rok 2021

Kluby/oddíly: 1.CZP jižních Čech České Budějovice, ČVK Praha, VK Paprsek Ústí nad 
Labem, Univerzita Pardubice

Mezinárodní klasifikace:
V současné době jsou dva sportovci kteří mají mezinárodní klasifikaci a jsou aktivní – 
Václav Trnka PR3 (zrak) ČVK Praha a Jiří Kratochvíl PR1 (vozíčkář)VK Paprsek Ústí n. L.

Zima - trenažéry:
Letos veslování handicapovaných bylo opravdu náročné. Trénink v zimním období 
probíhal většinou individuálně a závody probíhaly virtuálně. Účast na závodech byla 
podstatně nižší. Nebylo nožně všem handicapovaným sportovcům zajistit řádný trénink.  

Účast na ergoregatách:
České Budějovice – 1 vozíčkář
ČVK Praha – 1 zrakově
Paprsek Ústí n. L. – 1 vozíčkář, 2 tělesně, 2 mentálně a 1 zrakově

MS v jízdě na veslařském trenažéru:
Václav Trnka ČVK Praha kategorie PR3.
závod: 500 m třetí místo
2000 m sedmé místo

Léto – voda:
Na vodě celou letní sezónu se všech závodů účastnili jen veslaři  VK Paprsek Ústí n. L. 
MČR Račice  4+; 2x
Třeboňská regata Třeboň 4+; 2x
Primátorky Praha 4+ všechny posádky jsou mužské
Závěrem chci říci že letošní rok byl opravdu náročný.  Hlavně to bylo vidět na poklesu 
závodníků na regatách.  Neveslovala ani polovina z loňského počtu handicapovaných 
veslařů. Doufám že sezóna 2022 bude lepší než ta končící a počty sportovců se vrátí 
nejméně na předchozí úroveň.

předseda
Petr Janák

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


56

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

Zpráva o činnosti Komise masters za rok 2021

Předsedkyně komise: Zdenka Norková
Členové komise: Vojtěch Černák, Darina Grexová, Roman Gwozdiak, Alena Herinková, 
Tomáš Klíma, Václava Šantrůčková, Lubomír Vokřál,Pavlína Žižková

Vzhledem k pokračující pandemii coronaviru se mohla v roce 2021 komise fyzicky sejít 
pouze jednou, a to na MČR masters v Třeboni, kde i došlo k vyhlášení nejlepších masters 
veslařů za rok 2020, protože to jindy nebylo možné. Ostatní záležitosti byly projednávány 
elektronicky dle potřeby. 

Náplň činnosti komise je propagace veslování pro dříve narozené závodníky, neboť 
veslování je zdravý sport, který se dá provozovat do pozdního věku. Masters veslaři 
jsou rovněž přínosem pro veslařské kluby, neboť jsou často sponzory, nakupují lodě, 
pomáhají s výchovou mladších veslařů a jsou velmi často zapojeni v organizaci a práci 
ve veslařských klubech. 

V roce 2021 byla závodní sezóna ovlivněna pandemií coronaviru a došlo k přesunům 
regat i ke zrušení některých závodů, ale hlavní tuzemské závody sezóny se uskutečnily.

Mistrovství ČR masters se konalo v tradičním termínu v červenci a bylo přihlášeno 
283 posádek, z toho 76 (28 %) ze zahraničí z Rakouska, Německa, Chorvatska, Polska, 
Holandska a Francie. Pořadatelé se zhostili organizace závodů a zázemí na výbornou. 
Kromě závodů se konalo vyhlášení nejlepších masters veslařek a veslařů  za rok 2020 dle 
výsledků bodování TOP TEN Masters. Ohlasy ze zahraničí byly velmi pozitivní a můžeme 
očekávat opět hojnou účast.

Primátorky – tradičně ze strany našich masters závodníků byl o závody velký zájem a 
zúčastnilo se 7 ženských osemmasters a 16 mužských osemmasters.

Světová veslařská regata v Linzi-Ottensheimu byla zrušena a Euro Masters regata 
se nakonec konala v posunutém termínu, ale ten bohužel kolidoval s termíndem 
Primátorek, takže se ji zúčastnilo jen několik závodníků z ČR.

V roce 2021 předpokládáme tradičně velkou účast závodníků na Primátorkách a 
Mistrovství ČR masters. Také to vypadá nadějně s mezinárodními regatami, v červnu se 
bude konat Euro Masters regata na Bledu a v září světová masters regata v Libourne ve 
Francii. Všichni doufáme, že se závody uskuteční. 

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


57

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

O oblíbenosti veslování v kategoriích masters svědčí i bodové hodnocení závodníků v 
závodech vypsaných v ČR. V roce 2021 se zapojilo do bodovaných závodů 236 mužů a 
102 žen.

Zprávu zpracovala: 
Ing. Zdenka Norková – předsedkyně komise masters

Zpráva o činnosti Komise nezávodního veslování za rok 2021

Předseda komise: Jiří Poláček
Členové komise: Pavel Bartoň, Petr Janák, Jan Slípka, Josef Akai, Leoš Heger, Martin 
Kozák.

V ČR není stále zatím systematický zájem o nezávodní veslování. Tato skutečnost 
se během roku 2021 prohloubila následkem pandemie Covid-19. Velmi omezené 
byly pravidelné příhraniční jedno i vícedenní plavby v Ústeckém kraji, organizované 
veslařskými kluby v Litoměřicích a v Ústí nad Labem. 
Po pandemii začínají ožívat akce organizované FISA po celé Evropě. Tyto informace jsou 
v normální době vyvěšovány na www.veslo.cz a jsou otevřené i pro zájemce z ČR.
Komise nezávodního veslování pravidelně spolupracuje při přípravě akcí či pomoci 
zahraničním zájemcům s podniky Povodí Vltavy a Labe z důvodu splavnosti řek, 
případných výluk, a hlavně připravenosti plavebních komora dalších objektů na 
řekách k plynulému proplavení. Významná je i součinnost se Státní plavební správou v 
souvislosti s dodržováním plavebního řádu. 
Útlum činnosti v nezávodním veslování se patrně příliš nezmění ani v nejbližších letech, 
neboť v ČR zatím výrazně převládá zájem o závodní veslování Masters na úkor rozvoje 
nezávodního veslování.

Sepsal:
Jiří Poláček, 

předseda komise nezávodního veslování při ČVS
V Praze, 26. 5. 2021.

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


58

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

Zpráva o činnosti komise rozhodčích ČVS za rok 2021

1) Složení
Komise rozhodčích (KR) ČVS pracovala v roce 2021 ve složení Jan Havlíček (předseda), 
Klára Janáková (místopředseda pro oblast Labe), Marek Lorenc (místopředseda pro 
oblast Vltava), Jana Zbudilová (místopředseda pro oblast Morava) a další členové Radim 
Dostál, Šárka Hamanová, Zdeněk Janků, Ivo Klemeš, Arnošt Poisl, Emilie Řezníčková.

2) Aktivity komise rozhodčích
KR ČVS jednala pravidelně cca jednou za dva měsíce, v případě potřeby častěji. Z 
každého jednání KR byl vyhotoven zápis, který je archivován. KR na svých jednáních 
dále ustanovovala pracovní skupiny, které se samostatně zabývaly dílčími úkoly.

KR na pravidelné bázi jedná s funkcionáři ČVS, členy dalších odborných komisí ČVS, 
zástupci oddílů / pořadatelů regat. KR dále zejm. sestavuje delegace rozhodčích na 
soutěže pořádané ČVS, zabývá se reporty vrchních rozhodčích z jednotlivých regat 
a jejich podněty či stížnostmi, kontinuálně pracuje na standardizaci Řádů závodního 
veslování prostřednictvím vlastních návrhů na jejich úpravy, dále pak na zvýšení počtu 
rozhodčích, jejich kvalifikaci, a zlepšení podmínek pro výkon činnosti. 

Komise rozhodčích pravidelně deleguje své zástupce do organizačních výborů 
mezinárodních akcí (MS U23 2021 a MS 2022) a do dalších pracovních skupin v rámci 
ČVS (CoastalRowing, Beach Sprint, Labe Aréna), předseda KR se účastní VH a jednání 
P-ČVS dle potřeby / pozvánky. 

Oblastní místopředsedové jsou v pravidelném kontaktu s rozhodčími ve své oblasti, 
navíc řeší nelehkou správu svěřeného materiálu, jeho údržbu a logistiku v rámci oblasti 
pro řádné zajištění nemistrovských regat. 

3) Členská základna, činnost
V roce 2021 bylo registrováno celkem 126 rozhodčích, z toho 66 mužů a 60 žen. Došlo 
k velmi rychlé adaptaci na nový systém licencí, evidujeme 70 rozhodčích s oblastní 
(“O”) licencí, z toho se cca polovina účastní jako delegovaný rozhodčí alespoň jedné 
regaty ročně. Dalších 52 rozhodčích je držitelem národní (“N”) licence a výrazná většina 
se pravidelně účastní mistrovských regat a bodovaných závodů ČP. Celkem 28 našich 
rozhodčích se zúčastnilo MS U23 jako členové NTO a jejich práce byla vysoce hodnocena. 
Ve svých řadách jsme v roce 2021 přivítali 12 nových oblastních rozhodčích, kteří složili 
zkoušku v řádném termínu při MČR žactva. 

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


59

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

Všichni 4 naši mezinárodní rozhodčí jsou aktivní, pravidelně nás reprezentují na 
vrcholných světových akcích. Dochází k postupnému rozvoji mezinárodních vztahů, 
díky kterému získává KR nabídky k delegování našich zástupců do zahraničí na 
mezinárodní regaty. Všichni naši mezinárodní rozhodčí jsou aktivními lektory KR, tedy 
nabyté zkušenosti předávají svým kolegům. 

Komise rozhodčích navrhla Helenu Klementovou jako kandidátku na licenci 
mezinárodní rozhodčí v roce 2022 a zajistí její přípravu k těmto zkouškám, P-ČVS tento 
záměr podpořilo. Předsednictvo ČVS dále podporuje aktivity KR cílené na vzdělávání 
rozhodčích a zlepšení podmínek pro výkon funkce rozhodčího, což KR i rozhodčí 
samotní přijímají s velkým vděkem. 

Pořádání regat v roce 2021 bylo stále poznamenáno pandemií COVID-19, docházelo 
ke změnám termínů a struktury jednotlivých závodů, současně jsme se potýkali se 
zvýšenými požadavky na pořádání KZ pro účely ÚT / ÚTM. Samotné MS U23 probíhalo 
za přísných opatření pro všechny účastníky, rozhodčí nevyjímaje. 

KR v roce 2021 nepodala žádný podnět k disciplinární komisi ČVS. 

Zpráva o činnosti Lékařské komise ČVS za rok 2021

Předsedkyně komise: MUDr. Veronika Bartoňová
Členové komise: MUDr. Bořek Gronych, MUDr. Martin Kubrycht, MUDr. Milan Novotný, 
MUDr. Lucie Žabová (aktualizované složení)

V roce 2021 bylo hlavním úkolem lékařské komise zajistit doprovod lékaře našim 
reprezentantům na nejvýznamnější mezinárodní akce a zejména pak zajistit zdravotní 
dozor na MS U23 v Račicích.
S tím úzce souvisí kontrola, pravidelná aktualizace a archivace zdravotnické 
dokumentace sportovců. Zejména u vrcholových a výkonnostních sportovců jsou 
pravidelné prohlídky důležité. Data ze zátěžových testů neslouží jen pro ochranu jejich 
zdraví a jako prevence zranění, ale jsou i užitečným nástrojem v tréninku. Zdravotní 
záznamy členů reprezentace je pak nutné archivovat zejména pro potřeby případné 
kontroly členy FISA SportsMedicineCommission či pro potřeby WADA, je-li sportovec 
podroben dopingové kontrole.
Dále kontrolujeme aktuálnost „Směrnice o lékařských prohlídkách sportovců“ s 
ohledem na platnou legislativu ČR, Řády závodního veslování ČVS a pravidla FISA. V 

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


60

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

této oblasti žádné významné změny neproběhly, pravidla pro sportovní prohlídky tak 
zůstávají nadále platná.
Úkolem komise pro rok 2022 bude hlavně snaha zajistit lékařské obsazení významných 
akcí reprezentace, a zejména pak MS 2022 v Račicích.
V souvislosti s koronavirem sledujeme nadále aktuální epidemiologickou situaci (nejen 
v Česku) i platná doporučení MZ ČR.

MUDr. Veronika Bartoňová

Zpráva o činnosti Marketingové komise ČVS za 2021

Marketingová komise pracovala ve složení:
■ Michal Kurfirst – předseda.
■ Jaroslav Starosta ml.
■ Petr Šveňha
■ Václav Maleček

Činnost ČVS a stejně tak i činnost marketingové komise i v roce 2021 negativně ovlivnila 
covid pandemie. 

Nejvýznamnější veslařskou akcí roku 2021 bylo - vedle tradičních Primátorek - MS U23, 
které se konalo v červenci v račické Labe aréně. Bohužel však z důvodů covid opatření 
bez diváků.

Od října 2021 došlo ke spuštění nového ročníku Česko vesluje, kde došlo k faktickému 
propojení Sazka Olympijského víceboje s projektem Česko vesluje.

Skrze projekt Česko vesluje je realizována propagace jak Mistrovství světa ve veslování v 
roce 2022, tak Mistrovství světa v halovém veslování v roce 2024. 

Webové stránky ČVS a facebookový profil se pravidelně plní novinkami ze světa českého 
veslování. Funguje i rozesílání novinek po mailu.

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


61

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

V roce 2022 bude nejvýznamnější veslařskou akcí Mistrovství světa ve veslování seniorů.
MS 2022 bude mimo jiné propagováno i novými projekty:
• ≠ adoptrowing
• Liga IZS Česko vesluje

V Račicích dne  31.5.2022

Michal Kurfirst
předseda Marketingové
komise ČVS

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


62

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

Zpráva o činnosti Trenérsko-metodické komise ČVS v 2021

Metodická komise Českého veslařského svazu
Složení: Přemysl Panuška, Vít Kučera, Josef Lukš

Zpracované úkoly v ročním cyklu 2021/2022
• Konzultace při tvorbě nové koncepce přípravy reprezentačních družstev
• Zavedení databáze výsledků baterie testů fyzické připravenosti, vyhodnocení 

výsledků
• Porovnání a hodnocení výkonů reprezentačních posádek při kontrolních startech
• Hodnocení výsledků přijímacího řízení projektu „Identifikace sportovního talentu 

ve veslování“
• Vedení trenérských kurzů licence C formou samostudia uchazečů (přibližně 30 

nových trenérů veslování)
• Provádění závěrečných zkoušek kurzu formou „on line“ pohovoru
• Administrativní práce při organizaci procesu vzdělávání trenérů
• Organizace semináře veslařských trenérů v Pardubicích – 10.4. 2022 (více jak 100 

účastníků)
• Spolupráce s FTVS UK, výuka specializace - studium trenérské licence B, A

Za MK ČVS, 13.5. 2021
Přemysl Panuška 

Zpráva o činnosti Komise akademického veslování za rok 2021

Název sekce: akademické veslování (KAV)
Předseda komise: Tomáš Macas
Členové komise: Martin Kozák, Tomáš Macas, Tomáš Nahodil, Kateřina Prchalová, 
Tereza Škvorová, Blanka Vařeková 
Počet členů v roce 2022: cca 250

Komise akademického veslování ČVS (dále jen KAV) je zároveň komisí České asociace 
univerzitního sportu (ČAUS). Na vlastní žádost ukončil členství v komisi Jiří Žídek. 
Organizaci U8Pha převzal Jan Hájek.

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


63

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

Závodní činnost: V roce 2021 proběhla soutěž Pohár Univerzit ve veslování na vodě 2021. 
Hlavní závody těchto soutěží jsou zároveň Akademickým mistrovstvím České republiky.
V akademickém roce 2020/21 proběhl Pohár Univerzit v jízdě na veslařském trenažéru 
2020/2021. 
Univerzitní pohár na vodě proběhl ve třech kolech. První kolo nově uskutečnilo v Třeboni 
při regatě masters. Druhým kolem byly Univerzitní osmy Praha, který byl samostatným 
závodem při Pražských primátorkách. Třetím závodem byly Osmy Brno na řece Svratce. 
Vítězem poháru se stala UK Praha.
Regaty v Praze a Brně jsou již tradiční. Za zvláštní zmínku stojí nový model univerzitní 
regaty v Třeboni společně se závody veteránů, který se velmi osvědčil. Každý ze tří 
závodů je zaměřený různým způsobem. V Praze se závodí na osmách v nenapodobitelné 
atmosféře Pražských primátorek, za účasti těch nejlepších veslařů a s mezinárodní 
účastí. Brno je vyřazovací závod dvojic na čtyřkách a osmách, s vyvrcholením souboje 
dvou největších brněnských univerzit. Třeboň ukázala potenciál v začlenění závodníků 
začátečníků do standartní veslařské regaty na otevřené vodní ploše.
Na trenažérech byla uspořádána tři kola poháru. Nově organizaci pohárů převzaly 
univerzity v Hradci králové a Brně. AMČR proběhlo v Praze. Závodilo se v ustálených 
kategoriích: m, ž, mLv, žLv, m_fours-slide, ž_fours-slide, mix_fours-slide. Celkovým 
vítězem se stala UK Praha.

Mezinárodní regaty: neproběhly z epidemiologických důvodů

ČVS: Český veslařský svaz v roce 2021 významně podpořil projekt akademického 
veslování. Důležitým krokem je založení sekce univerzitního lodního parku ve státní 
loděnici. Jedná se o čtyřky s kormidelníkem, které slouží pro přípravu studentů v 
univerzitních klubech. Lodě jsou k dispozici na univerzitních regatách, takže studenti 
nemusí řešit dopravu větších lodí.

ČAUS: Česká asociace univerzitního sportu jezastřešující organizací pro vysokoškolský 
sport. V roce 2021 významně finančně podpořila všechny regaty.

VICTORIA (dříve VSC): Vysokoškolské sportovní centrum změnilo název resortního 
centra na Victoria. Podpora vrcholových sportovců, zanikla zánikem sportu veslování na 
VSC. Podpora studentů při univerzitách v projektu UNIS pokračuje i v roce 2022. Jedná 
se o podporu studentů, které navrhuje VŠ. Student vybraný VŠ, kde studuje, uzavírá 
trojcestnou smlouvu mezi VICTORII x VŠ x studentem. Seznam navržených studentů 
schvaluje také ČVS.  

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


64

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

Univerzity: Nejvýznamnější podporou ze strany univerzit je výplata stipendií sportovců. 
Dále se jedná o nákup propagačních předmětů a dresů. Veslařských regat se v roce 2021 
aktivně zúčastnilo 13 univerzit. Probíhá výrazná reforma vzdělávání trenérů na FTVS. Do 
výuky se zapojil včetně dosavadního garanta Josefa Lukše a Milana Bílého (vodní slalom) 
Macas, Koudela, Panuška. Byl založen vědecký tým FTVS na podporu reprezentace ČVS 
v oblasti biomechaniky veslování a kondičního tréninku. 

Univerzitní veslařské kluby: Vznikl Veslařský klub Univerzity Karlovy, který je určen pro 
začátečníky a podporuje výuku veslování na UK. Výuka veslování se podařila prosadit 
na pěti fakultách a setkala se nečekaným zájmem studentů. Po několika měsících 
fungování a má VK UK cca čtyřicet aktivních členů. Zázemí pro činnost klubu poskytla 
Bohemians a VK Blesk. Probíhají intenzivní jednání na MU o vzniku veslařského klubu. 
Stávající veslařské oddíly jsou v různých formách při UJEP, VŠB a TU Ostrava, VUT Brno, 
UNI Pardubice, UP Olomouc, UTB Zlín, MENDELU Brno.  

Evidence akademiků: Akademici jsou evidováni v systému sportis.cz a na regaty se 
přihlašují pod hlavičkou univerzity. Adresář akademiků je pravidelně aktualizován.

Doporučení: KAV doporučuje ČVS vyspecifikovat cílové skupiny akademické 
reprezentace a určit zdroj objem financování akademické reprezentace včetně zástupce 
ČVS pro jednání s ČAUS.

V Praze 16. 5. 2022
Mgr. Tomáš Macas, Ph.D.

Akademické veslování 
ČVS_ČAUS

Zpráva o činnosti Společenské komise za rok 2021

předsedkyně komise: Alena Herinková 
člen komise: Jaroslav Starosta st. 
Bohužel ani v roce 2021 nedošlo, díky covidovým opatřením, k předání ocenění ani 
vyznamenání  zasloužilým členům, nebo jubilantům. 

V květnu 2021 byla novelizována Směrnice o vyznamenáních a hlavní změnou je, že 
minimální věk oceněného čestným členem je nyní snížen ze 70 na 65 let. 

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


65

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.veslo.cz/smernice-cvs-o-vyznamenani/61807323/smernice_
vyznamenani_2021.pdf
Navržená a schválená ocenění, která nemohla být předána v roce 2021 :

Čestný člen ČVS :
František Pafkovič  st. BŘEC
Zdeněk Pecka LITM

Čestná plaketa ČVS :
Eduard Šimmer NERA
Josef Vondrouš MĚLN

Čestný odznak ČVS:
Ivo Klemeš LSBR
Jaroslav Zoula NERA
Josef Vyšohlíd NERA
Jiří Liska MĚLN
Václav Bůžek MĚLN
Jiří Pták
Oldřich Hejdůšek
Vladimír Petříček
Olina Martincová/Foltýnová
Miroslav Martinec
Jaroslav Hellebrand
Karel Karafiát
Petr Lakomý
Miroslav Vraštil
Lubomír Zapletal OLOM
Josef Neštický
Karel Mejta TŘEB

Předání ocenění bylo plánováno na červen 2021, u příležitosti konání 108.Primátorských 
osmiveslic. Závody byly přesunuty na termín 17.-19.9.2021, ani zde se však předání 
nemohlo uskutečnit.  Jubilanti tak museli počkat do dalšího roku. 

Zprávu předkládá Alena Herinková, 
předsedkyně Společenské komise ČVS 

dne 26. 5. 2021

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


66

NA OBSAH

Zpráva přestupové komise za rok 2021

Přestupová komise neobdržela v uplynulém roce žádný podnět a žádost o svolání. Její 
předseda i členové, určení Řády závodního veslování, by rádi vyjádřili přesvědčení, že 
tomu tak bylo nejen kvůli útlumu soutěžní činnosti, vyvolanému koronavirovou situací, 
ale i zásluhou toho, že se v případě přestupů zúčastněné strany již naučily řešit tyto 
případy dohodou a smírem, bez nutnosti zásahu arbitra.  

6. 6. 2022
Vladimír Burda,

předseda přestupové komise

Zpráva Kontrolní komise ČVS za rok 2021

Kontrolní komise (dále KK) je tříčlenná a je volená Valnou hromadou Českého 
veslařského svazu.Jejím úkolem, podle stanov Českého veslařského svazu (dále ČVS), je 
dohlížení na hospodaření svazu, na dodržování stanov a na naplňování usnesení Valné 
hromady ČVS.
Předsedkyně komise: Slávka Kouřilová
místopředsedkyně komise: Klára Janáková, 
člen komise: do 30. 4. 2021 David Kučera
 od 1. 5. 2021 Marcela Laštovková. 

V roce 2021 se KK sešla čtyřikrát. Vedle toho byli členové KK průběžně informováni o dění 
na zasedáních Předsednictva ČVS tak, aby mohli, pokud je potřeba, aktuálně projednat 
některé body per rollam. Předsedkyně KK se účastní zasedání Předsednictva ČVS. 

Kontrola průběhu korespondenčních voleb do statutárních orgánů ČVS – březen 2021
Dne 19. 3. 2021 obdržela KK podnět od Martina Vorla, předsedy VK Ohře Louny, ke 
kontrole průběhu korespondenčních voleb do orgánů ČVS. KK se sešla v nejbližším 
možném termínu tak, aby nebylo ohroženo samotné konání voleb. Podrobně se 
zabývala všemi podněty ve vztahu k platným stanovám a schválenému volebnímu 
řádu. Ze svého zasedání zhotovila komise zápis, ve kterém doporučila předsednictvu 
kroky, jež by vedly k hladkému průběhu a dokončení voleb. Tímto zápisem z provedené 
kontroly a jejími doporučeními se zabývalo mimořádné zasedání předsednictva ČVS. 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


67

NA OBSAH

Kontrolní inventura majetku ČVS – červen 2021 
KK provedla kontrolní inventuru majetku ČVS, který je uložen ve skladu v Račicích, a to 
za přítomnosti správce majetku, sekretáře svazu a místopředsedy pro oblast Morava. 
Kontrola proběhla v pořádku a jejím výsledkem byla dvě doporučení pro správce 
majetku.

Činnost KK srpen–prosinec 2021
Na svých zasedáních se KK zabývala aktuálními body, které byly projednávány na 
zasedáních Předsednictva ČVS ve vztahu k činnosti komise: 

- aktualizace rozpočtu na rok 2021
- podání žádosti o majetkovou dotaci na NSA
- založení dceřiné společnosti České veslování s.r.o. a funkce členek KK v ní
- příprava na kontrolu projektu ID talent ve spolupráci se sekretariátem ČVS
- návrh na úpravu některých bodů stanov ČVS, které se vztahují k činnosti KK
- příprava na Valnou hromadu ČVSkonanou v únoru 2022

Zároveň členky KK pravidelně kontrolovaly materiály, které byly předkládány 
předsednictvu ČVS k projednání nebo ke schválení, a pokud se týkaly činnosti KK, tak 
tyto materiály v případě potřeby připomínkovaly. 

Zpracovala: 
Slávka Kouřilová

předsedkyně Kontrolní komise ČVS
24. 5. 2022

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


68

NA OBSAH



69

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

Výsledky reprezentace v roce 2021

OH 2020 TOKIO

LM2x 4. místo VRAŠTIL Miroslav, ŠIMÁNEK Jiří, trenér 
VABROUŠEK Michal

W2x 10.místo FLEISSNEROVÁ Kristýna, ANTOŠOVÁ Lenka, 
trenér LUKŠ Josef

M2x 13. místo CINCIBUCH Jan, PODRAZIL Jakub, trenér 
VABROUŠEK Michal

M1x 16. místo FLEISSNER Jan, trenér DOLEČEK Milan

MS 2021 SHANGHAI nekonalo se

MS U23 2021 RAČICE

BM4x 1. místo ZIMA Filip, NEDĚLA Dalibor, ŠIŠMA Tomáš, 
NOSEK Daniel; trenér NAVRÁTIL Jan

BW4+ 4. místo ZAVADILOVÁ Alžběta, CHOUROVÁ 
Natálie,LÁZNIČKOVÁ Josefína, HARTMANOVÁ 
Kateřina, korm. MATOUŠOVÁ Barbora; trenér 
BLECHA Petr

BW4x 4. místo PAŠKOVÁ Simona, POSPÍŠILOVÁ Michala, 
ŠTĚPÁNKOVÁ Zuzana, SOLAŘOVÁ Valentýna; 
trenér PANUŠKA Přemysl

BW1x 6. místo ŠANTRŮČKOVÁ Anna; trenér KACOVSKÝ 
Tomáš

BM8+ 6. místo KYNCL Jakub, ZOBAL Tomáš, DIBLÍK Marek, 
KELLER Štěpán, VACEK Jan, DOČEKAL 
Matouš, VIKOL Ruslan Edvard, BALDRIÁN 
Václav, korm. ZELENKOVÁ Barbora; trenér 
UHLOVÁ Iva

BLW2-  7. místo CIHELKOVÁ Tereza, VIČÍKOVÁ Nikola; trenér 
VIČÍK Dušan

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


70

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

BLM2- 9. místo LÍZAL Adam, DUFEK Martin; trenér LITERA 
Jakub

BW2- 10. místo PODRAZILOVÁ Eliška, KROPÁČKOVÁ Nikola; 
trenér PODRAZIL Martin

BLM4x 10. místo ŠANDA Vojtěch, MÁLEK Vojtěch, KVAPIL Jan, 
PINC Dennis; trenér MALEČEK Václav

BLW1x 11. místo ČINKOVÁ Veronika; trenér KACOVSKÝ Tomáš

BM4- 12. místo CHLÁDEK Jan, POSPÍŠIL Aleš, KULHÁNEK 
Adam, BALDINUS Vít; trenér SOUČKOVÁ 
Martina

BLM1x 13. místo FRIEDRICH Jonáš; trenér HEJDUŠEK Oldřich

BM2- 17. místo CABAN Albert, ŠIMKOVSKÝ Jan; trenér 
NEJEDLO Vladimír

MSJ 2021 PLOVDIV

JM4x  3. místo ŠNAJDR Adam, KOŠKA Jan, ČÍŽEK Jan, INGR 
Jiří; trenér KNOB Pavel

JM2x  7. místo PECIVAL Ondřej, SPRINZL Jakub; trenér 
LITERA Jakub

JW4x 7. místo MACKOVÁ Kristýna, ŠVEJDOVÁ Eliška, 
ZÁMOSTNÁ Veronika, STAROSTOVÁ Ema; 
trenér ONDRÁČEK Luboš

JM8+ 8. místo ZINDULKA Michal, GAJDŮŠEK Tomáš, 
OPPITZ Jiří, KREJČÍ Richard, SEDLÁK Martin, 
RŮŽIČKA Hugo, VAKOČ Martin, SNÁŠEL Filip, 
korm. NOVÁK Adam; trenér GRUBER Jan

JW2x  9. místo PAZOURKOVÁ Zuzana, STUDENÁ Lenka; 
trenér LITERA Jakub

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


71

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

MS Příbřežní 
veslování 2021 
OEIRAS

CM4x+ 2. místo CINCIBUCH Jan, PODRAZIL Jakub, POTŮČEK 
Jan, FLEISSNER Jan, korm. PERGLEROVÁ 
Monika, trenér VABROUŠEK Michal

MS Beach Sprints 
2021OEIRAS – BEACH 
SPRINT

CW1x  5. – 8. místo NOVOTNÍKOVÁ Radka

CM1x 9. – 16. místo ZOBAL Tomáš

ME 2021VARESE

LM2x  4. místo VRAŠTIL Miroslav, ŠIMÁNEK Jiří; trenér 
VABROUŠEK Michal

W2-  8. místo FLAMÍKOVÁ Pavlína, ŠANTRŮČKOVÁ Anna; 
trenér KACOVSKÝ Tomáš

M4x  9. místo ZIMA Filip, ŠIŠMA Filip, POTŮČEK Jan, 
FLEISSNER Jan; trenér NAVRÁTIL Jan

M2x 11. místo PODRAZIL Jakub, SYNEK Ondřej; trenér 
DOLEČEK Milan

M1x 15. místo CINCIBUCH Jan; trenér VABROUŠEK Michal

ME U23 2021 
KRUSZWICA

BM4x 1. místo ZIMA Filip, NEDĚLA Dalibor, ŠIŠMA Tomáš, 
NOSEK Daniel; trenér NAVRÁTIL Jan

BW1x 3. místo ŠANTRŮČKOVÁ Anna; trenér ONDRÁČEK 
Luboš

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


72

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

BM8+ 4. místo KYNCL Jakub, ZOBAL Tomáš, DIBLÍK 
Marek, KELLER Štěpán, VIKOL Ruslan 
Edvard, DOČEKAL Matouš, CHEBOVSKÝ 
Jan, BALDRIÁN Václav, korm. ZELENKOVÁ 
Barbora; trenér UHLOVÁ Iva

BW4x 5. místo SOLAŘOVÁ Valentýna, POSPÍŠILOVÁ Michala, 
ŠTĚPÁNKOVÁ Zuzana, ZAVADILOVÁ Alžběta; 
trenér PANUŠKA Přemysl

BLW1x 5. místo ČINKOVÁ Veronika; trenér KACOVSKÝ Tomáš

BLM2x 9. místo FRIEDRICH Jonáš, MÁLEK Vojtěch; trenér 
VABROUŠEK Michal

BM4- 9. místo CHLÁDEK Jan, POSPÍŠIL Aleš, KULHÁNEK 
Adam, BALDINUS Vít; trenér ŠKVOR Petr

BM2- 9. místo PFEIFER Martin, SKALÁK Jan; trenér 
ONDRÁČEK Luboš

BW2- DNS CHOUROVÁ Natálie, LÁZNIČKOVÁ Josefína; 
trenér BLECHA Petr

MEJ 2021 MNICHOV

JM4x 1. místo ŠNAJDR Adam, KOŠKA Jan, ČÍŽEK Jan, INGR 
Jiří; trenér KNOB Pavel

JM2x 2. místo PECIVAL Ondřej, SPRINZL Jakub; trenér 
LITERA Jakub

JW8+ 3. místo MOTLOVÁ Anna Carolina, VÁLKOVÁ Eliška 
Martina, HAJNOVIČOVÁ Ester, HŮLOVÁ Dana, 
HÝBNEROVÁ Lea, HORÁKOVÁ Karolína, 
NOVOTNÁ Karolína, DRNKOVÁ Anna, korm. 
VYHNALOVÁ Lucie; trenér ŠINDÍLKOVÁ Radka

JM4+ 3. místo RYCHNOVSKÝ Matyáš, KREJČÍŘ Samuel, 
LOHNICKÝ Matěj, VANČURA Jakub, korm. 
LUKOŠÍK Filip; trenér LITERA Jakub

JM8+ 4. místo VAKOČ Martin, GAJDŮŠEK Tomáš, OPPITZ 
Jiří, RŮŽIČKA Hugo, SEDLÁK Martin, TICHÝ 
Jan, PANCHÁRTEK Tomáš, SNÁŠEL Filip; 
trenér GRUBER Jan, NAVRÁTIL Jan

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


73

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

JW4x 4. místo MACKOVÁ Kristýna, ŠVEJDOVÁ Eliška, 
ZÁMOSTNÁ Veronika, STAROSTOVÁ Ema; 
trenér ONDRÁČEK Luboš

JW1x 6. místo VLČKOVÁ Tereza; trenér BLECHA Petr

JW2x 9. místo PAZOURKOVÁ Zuzana, STUDENÁ Lenka; 
trenér LITERA Jakub

JM4- 11. místo ZINDULKA Michal, BARTEK Martin, KREJČÍ 
Richard, LOŽEK Samuel; trenér GRUBER Jan, 
NAVRÁTIL Jan

JM2- 13. místo ŘEZÁČ Jan, SÚKUP Matyáš; trenér ZAPLETAL 
Lubomír

JM1x DNF JEŽEK Martin; trenér AKAI Josef, LITERA 
Jakub

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


74

NA OBSAH



75

NA OBSAH

MČR trenažéry
muži Čáp Jiří VK Smíchov
muži U23 Pospíšil Aleš SVK Břeclav
ženy Kárová Barbora LS Brno
ženy U23 Kárová Barbora LS Brno
muži LV Dufek Martin LS Brno
muži LV U23 Dufek Martin LS Brno
ženy LV Vičíková Nikola VK Blesk
ženy LV U23 Vičíková Nikola VK Blesk
junioři Čížek Jan TJ VS Tábor
juniorky Pazourková Zuzana LS Brno
dorostenci Panchártek Tomáš ČVK Pardubice
dorostenky Slepičková Eva VK Olomouc

MČR

žkym
1x žkym 11 ŠEVČÍKOVÁ Emma HODN
1x žkym 12 GROSOVÁ Tereza PIES
2x žkym VENDLOVÁ Anna JHRD
 PAVLÍKOVÁ Lucie JHRD
4x+ žkym VLASTNÍKOVÁ Magdalena PARD
 MUKOVÁ Elen PARD
 SMEREKOVÁ Tereza PARD
 CEMPÍRKOVÁ Adéla PARD
 LUKOŠIK Filip PARD

žcim
1x žcim 11 HLADÍK Lukáš BRAN
1x žcim 12 KOLÍNEK Marek HODN
2x žcim VAVŘÍK Matěj HODN
 KOLÍNEK Marek HODN
4x+ žcim NOVOTNÝ David OTRO
 SMÉTÁK Václav OTRO
 NAVRÁTIL Daniel OTRO
 HYNČICA Vojtěch OTRO
 KUBÍN Lukáš OTRO
8x+ žcim/žkym MIX PAVELKOVÁ Michaela LYSÁ
 VAVŘÍK Matěj LYSÁ
 DAMEC Matyáš LYSÁ

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


76

NA OBSAH

 GURRICK Mario Josef LYSÁ
 LANDOVÁ Adriana LYSÁ
 BLÁHOVÁ Ema LYSÁ
 OCELÁK David LYSÁ
 ZAVADILOVÁ Marie LYSÁ
 CÉZOVÁ Marcela LYSÁ

žkys
1x žkys 13 VAVROVÁ Ema PIES
1x žkys 14 MINAŘÍKOVÁ Natálie NERA
2x žkys ŠEVČÍKOVÁ Natálie TÁBR
 MALENICKÁ Klára TÁBR
2x žkys 13 NĚMCOVÁ Eliška JHRD
 BÁRTŮ Rozálie JHRD
4+ žkys TŮMOVÁ Karolína JHRD
 TŮMOVÁ Tereza JHRD
 ŠORŠOVÁ Lucie JHRD
 HRŮŠOVÁ Adéla JHRD
 ADAM Petr JHRD
4x+ žkys TŮMOVÁ Karolína JHRD
 TŮMOVÁ Tereza JHRD
 ŠORŠOVÁ Lucie JHRD
 HRŮŠOVÁ Adéla JHRD
 ADAM Petr JHRD

žcis
1x žcis 13 STRNAD Miroslav DĚČN
1x žcis 14 MUK Tadeáš PARD
2x žcis WALTER Filip BLES
 HEINIGE Hubert BLES
2x žcis 13 KAŠÍK Lukáš BŘEC
 TŘINÁCTÝ Jiří BŘEC
4+ žcis KOLAJTA Tomáš ČVKB
 SEDLÁČEK Jakub ČVKB
 TYLEČEK Eduard ČVKB
 SOBĚSLAVSKÝ Jan Sebastián ČVKB
 DOUBKOVÁ Aneta ČVKB
4x+ žcis LUKEŠ Filip PARD
 ŠVÁB Michal PARD
 ŠENKÝŘ Vojtěch PARD

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


77

NA OBSAH

 MUK Tadeáš PARD
 LUKOŠIK Filip PARD
8x+ žcis/žkys MIX DUROŇOVÁ Tereze HODN
 HUMPOLÍK Matěj HODN
 VEČEŘA DENNIS HODN
 BAUER Erika HODN
 ZÁLEŠÁKOVÁ Natálie HODN
 VLACHINSKÝ Ondřej HODN
 KONEČNÝ David HODN
 LUPAČOVÁ Julie HODN
 NEDOBOVÁ Renata HODN

dky
1x dky BUREŠOVÁ Veronika LSBR
2- dky BARTÁKOVÁ Adéla LOKB
 LAUBOVÁ Alexandra LOKB
2x dky ŠTĚRBOVÁ Natálie PARD
 JANŠTOVÁ Terezie PARD
4- dky HOCKADAY Hana OLOM
 ULIČNÁ Michaela OLOM
 RULFOVÁ Kateřina OTRO
 SLEPIČKOVÁ Eva OLOM
4x- dky KAVANOVÁ Ziva LYSÁ
 BLÁHOVÁ Helena LYSÁ
 TŮMOVÁ Kateřina LYSÁ
 JANŠTOVÁ Terezie PARD
  
8+ dky HRUBÁ Vendula OLOM
 GROSSERTOVÁ Ellen OLOM
 HOLČÁKOVÁ Markéta OLOM
 SNOPKOVÁ Gabriela BŘEC
 HOCKADAY Hana OLOM
 ULIČNÁ Michaela OLOM
 RULFOVÁ Kateřina OTRO
 SLEPIČKOVÁ Eva OLOM
 SOLAŘOVÁ Valentýna OTRO

dci
1x dci STREČANSKÝ Peter PIES
2- dci CARMAN Alex ČVKP

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


78

NA OBSAH

 SYROVÁTKA Lukáš ČVKP
2x dci FRONK Štěpán LITM
 VOKÁLEK Miroslav LITM  
4- dci STOLÍN Filip OLOM
 ŠTĚPÁNEK Jakub OLOM
 RYGEL Martin OLOM
 PATÁK Jan OLOM
4+ dci HOREJSEK Matyáš LSBR
 BLÁHA Kryštof LSBR
 KOREČEK Karel PARD
 PANCHÁRTEK Tomáš PARD
 PŘIKRYLOVÁ Anna LSBR
4x- dci VLČEK Matěj BLES
 VÁGNER Matěj BLES
 JANDL Jáchym BLES
 NOVOTNÝ František BLES  
8+ dci KOŽELSKÝ Vojtěch BLES
 SYRŮČEK Jakub BLES
 KOZÁK Filip BLES
 DOBIÁŠ Petr BLES
 VÁGNER Matěj BLES
 VLČEK Matěj BLES
 JANDL Jáchym BLES
 NOVOTNÝ František BLES
 SEBÖKOVÁ Aneta BLES

jky
1x jky VLČKOVÁ Tereza ČVKP
2- jky ZÁMOSTNÁ Veronika HAMR
 HAJNOVIČOVÁ Ester HAMR
2x jky PAZOURKOVÁ Zuzana LSBR
 STUDENÁ Lenka LSBR  
4- jky NOVOTNÁ Karolína BLES
 HŮLOVÁ Dana NYMB
 STAROSTOVÁ Ema BLES
 NEDVĚDOVÁ Tereza BLES
4x- jky KOLOMAZNÍKOVÁ Anna LYSÁ
 HŮLOVÁ Dana NYMB
 HRÁZSKÁ Veronika LYSÁ
 MACKOVÁ Kristýna LYSÁ  

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


79

NA OBSAH

8+ jky DRNKOVÁ Anna JHRD
 MOTTLOVÁ Anna Carolina SLAV
 HORÁKOVÁ Karolína PARD
 HÝBNEROVÁ Lea HODN
 HŮLOVÁ Dana NYMB
 NOVOTNÁ Karolína BLES
 VÁLKOVÁ Eliška Martina UHHR
 ROZOVÁ Veronika VKSM
 VYHNALOVÁ Lucie BLES

jři
1x jři ZINDULKA Michal BLES
2- jři VANČURA Jakub LSBR
 SPRINZL Jakub LSBR
2+ jři DUBRAVČÍK Vojtěch PARD
 MOUCA David BOHM
 LUKOŠIK Filip PARD
2x jři SPRINZL Jakub LSBR
 PECIVAL Ondřej TÁBR 
4- jři VANČURA Jakub LSBR
 LOŽEK Samuel ČVKP
 BÁRTEK Martin ČVKP
 PANCHÁRTEK Tomáš PARD
4+ jři KAŠÍK Matěj BŘEC
 POLÁŠEK Petr BŘEC
 JEŽEK Martin BŘEC
 HALADY Matěj BŘEC
 JURČÍK Adam Dalibor BŘEC
4x- jři NEUMANN Václav VKSM
 PANASENKO Roman VKSM
 PLESKAČ Jakub VKSM
 ŠNAJDR Adam VKSM
8+ jři HANZEL Daniel ČVKP
 GUBIEN Marek ČVKP
 FOJTÍK Martin ČVKP
 LOŽEK Samuel ČVKP
 RŮŽIČKA Hugo ČVKP
 OPPITZ Jiří ČVKP
 BÁRTEK Martin ČVKP
 VAKOČ Martin ČVKP
 PERGLEROVÁ Monika ČVKP

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


80

NA OBSAH

ženy
1x ž ŠANTRŮČKOVÁ Anna HAMR
1x žLV NEUHORTOVÁ Kristýna SLAV
2- ž PODRAZILOVÁ Eliška BLES
 KROPÁČKOVÁ Nikola BLES
2x ž FLAMÍKOVÁ Pavlína PARD
 ŠANTRŮČKOVÁ Anna HAMR  
2x žLV DVOŘÁKOVÁ Lucie LSBR
 ŠVEJNOHOVÁ Eva LSBR  
4- ž ZAVADILOVÁ Alžběta LYSÁ
 CHOUROVÁ Natálie SLAV
 ŽABOVÁ Lucie SLAV
 LÁZNIČKOVÁ Josefína ČVKP
4x- ž SOLAŘOVÁ Valentýna OTRO
 ŠTĚPÁNKOVÁ Zuzana PARD
 POSPÍŠILOVÁ Michala JHRD
 PAŠKOVÁ Simona BLES  
8+ ž HOWE Olivia BLES
 VIČÍKOVÁ Nikola BLES
 SKÁLOVÁ Linda BLES
 PODRAZILOVÁ Barbora BLES
 SKRUŽNÁ Veronika BLES
 KLIMKOVÁ Valentýna BLES
 KROPÁČKOVÁ Nikola BLES
 PODRAZILOVÁ Eliška BLES
 VYHNALOVÁ Lucie BLES

muži
1x m POTŮČEK Jan DUKL
1x mLV FRIEDRICH Jonáš DUKL
2- m BARANIVSKYJ Dmytro HAMR
 KAPA Adam HAMR
2- mLV SUSKÝ Aleš BŘEC
 RAMPULA Petr BŘEC
2+ m ZITTA Václav SLAV
 KUČERA David SLAV
 VÍCHOVÁ Sára SLAV
2x m ŘIMÁK Vojtěch SLAV
 OUŘEDNÍČEK Petr SLAV  
2x mLV RAMPULA Petr BŘEC
 SUSKÝ Aleš BŘEC

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


81

NA OBSAH

4- m KULHÁNEK Adam SLAV
 BALDINUS Vít DĚČN
 POSPÍŠIL Aleš BŘEC
 CHLÁDEK Jan BOHM
4+ m TVARDÍK Jan BOHM
 TIBITANZL Michal BOHM
 RÉDR Andre BOHM
 PUSTĚJOVSKÝ Petr BOHM
 MIKUŠOVÁ Nikola BOHM
4+ m/ž mix ZH MALÝ Miloslav PAPÚ
 BARTOŇ Jindřich PAPÚ
 KUNC Filip PAPÚ
 VOLEK Karel PAPÚ
 JANÁK Petr PAPÚ
4x- m NOSEK Daniel SLAV
 ŠIŠMA Tomáš DUKL
 NEDĚLA Dalibor BŘEC
 ZIMA Filip DUKL  
8+ m BALDRIÁN Václav HODN
 VIKOL Ruslan SLAV
 DOČEKAL Matouš LYSÁ
 VACEK Jan DUKL
 KELLER Štěpán DUKL
 DIBLÍK Marek DUKL
 ZOBAL Tomáš DUKL
 KYNCL Jakub BLES
 ZELENKOVÁ Barbora BLES

MČR SPRINT
1x dci PANCHÁRTEK Tomáš PARD 
1x dky KRPCOVÁ Kamila LOUN  
1x jky ČERNÁ Adéla TŘEB 
1x jři ČÍŽEK Jan TÁBR 
1x m HELLEBRAND Jaroslav BOHM
1x ž FLAMÍKOVÁ Pavlína PARD
1x ž LV ILLEOVÁ Romana TŘEB
2- dci HÖNIG Radim ČVKB
 MENDES Ricardo ČVKB

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


82

NA OBSAH

2- dky HRUBÁ Vendula OLOM
 GROSSERTOVÁ Ellen OLOM
2- jky ZÁMOSTNÁ Veronika HAMR
 HAJNOVIČOVÁ Ester HAMR
2- jři PAPÁČEK Aleš TŘEB
 KORDA Michal TŘEB
2- m HELEŠIC Lukáš ČVKP
 PODRAZIL Jakub DUKL
2- ž PODRAZILOVÁ Eliška BLES
 KROPÁČKOVÁ Nikola BLES
2x dci JANEČEK Tomáš TŘEB
 WINKLER Radek JHRD
2x dky BIELECKÁ Amálie LOUN
 KRPCOVÁ Kamila LOUN
2x jky PAZOURKOVÁ Zuzana LSBR
 STUDENÁ Lenka LSBR
2x jři TICHÝ Jan SLAV
 SMÍTKA Vít SLAV
2x m ŘIMÁK Vojtěch SLAV
 KUČERA David SLAV
2x m LV ŠANDA Vojtěch PARD
 MASAŘÍK Tomáš BOHM
2x ž SOLAŘOVÁ Valentýna HAMR
 ŠANTRŮČKOVÁ Anna HAMR
4- dci ZDRÁHAL Daniel DĚČN
 PŘÍKOPA Jan PŘER
 ŽABA František DĚČN
 BUREŠ Filip DĚČN 
4- dky HOCKADAY Hana OLOM
 ULIČNÁ Michaela OLOM
 RULFOVÁ Kateřina OLOM
 SLEPIČKOVÁ Eva OLOM 
4- jky MICHÁLKOVÁ Kateřina OSTP
 BARTŮNKOVÁ Kristýna OTRO
 BROKEŠOVÁ Adéla OLOM
 SLEPIČKOVÁ Jana OLOM   
4- jři ČÍŽEK Petr OLOM
 GRIVALSKÝ Michal OLOM
 SNÁŠEL Filip OLOM
 ŘEZÁČ Jan OLOM   

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


83

NA OBSAH

4- m CHALUPA Daniel BOHM
 NEUMAN Martin BOHM
 HLADÍK Martin BOHM
 BARTOŇ Vojtěch BOHM   
4- ž MÁTLOVÁ Barbora JHRD
 SKÁLOVÁ Linda BLES
 PODRAZILOVÁ Barbora BLES
 KLIMKOVÁ Valentýna BLES   
4x- dci HANČÁK Adam PARD
 MAREK Kryštof PARD
 KOREČEK Karel PARD
 PANCHÁRTEK Tomáš PARD   
4x- dky CHOCHERČÁKOVÁ Anna PARD
 SNOPKOVÁ Gabriela PARD
 ŠTĚRBOVÁ Natálie PARD
 JANŠTOVÁ Terezie PARD   
4x- jky HENEBERGOVÁ Klára SLAV
 GRABMŰLLEROVÁ Adéla SLAV
 ŠVEJDOVÁ Eliška SLAV
 JANÍKOVÁ Agáta SLAV   
4x- jři RYŠAVÝ Vojtěch PARD
 KOSTŘÍŽ Václav PARD
 PUSTĚJOVSKÝ Tomáš PARD
 STÝBLO Jan PARD   
4x- m PISKOŘ Přemysl SLAV
 TOUŠ Oleg SLAV
 VAJNER Martin SLAV
 VOTRUBA Vojtěch SLAV   
4x- ž NEČASOVÁ Zuzana SLAV
 JURKOVÁ Marie Natalie SLAV
 ANTOŠOVÁ Lenka SLAV
 PAŠKOVÁ Simona BLES   
8+ dci ČÍHAL Ondřej OLOM
 KUKAČ Jakub OLOM
 SKLENÁŘ David OLOM
 MLYNÁŘ Jiří OLOM
 ŠTĚPÁNEK Jakub OLOM
 RYGEL Martin OLOM
 STOLÍN Filip OLOM
 BUBNIAK Michael OLOM
 HUSIČKA Jiří OLOM

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


84

NA OBSAH

8+ dky HRUBÁ Vendula OLOM
 GROSSERTOVÁ Ellen OLOM
 HOLČÁKOVÁ Markéta OLOM
 SNOPKOVÁ Gabriela PARD
 HOCKADAY Hana OLOM
 ULIČNÁ Michaela OLOM
 RULFOVÁ Kateřina OLOM
 SLEPIČKOVÁ Eva OLOM
 BARTŮNKOVÁ Kristýna OTRO
8+ m PISKOŘ Přemysl SLAV
 KOBERA Lukáš SLAV
 KULHÁNEK Adam SLAV
 MELICHAR Petr SLAV
 TOUŠ Oleg SLAV
 VAJNER Martin SLAV
 VOTRUBA Vojtěch SLAV
 VIKOL Ruslan SLAV
 SOUČKOVÁ Martina SLAV
8+ ž SKRUŽNÁ Veronika BLES
 SKÁLOVÁ Linda BLES
 VIČÍKOVÁ Nikola BLES
 PODRAZILOVÁ Barbora BLES
 PAŠKOVÁ Simona BLES
 KROPÁČKOVÁ Nikola BLES
 KLIMKOVÁ Valentýna BLES
 PODRAZILOVÁ Eliška BLES
 NEDVĚDOVÁ Tereza BLES

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


85

NA OBSAH



86

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

Český veslařský svaz - halové veslování, pobočný spolek
IČO: 07576790, Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 6

Výroční zpráva pobočného spolku za rok 2021

I. Identifikace a orgány organizace
Název spolku:  Český veslařský svaz - halové veslování, pobočný spolek
IČO:  07576790
Spisová značka:  L 71079 vedená u Městského soudu v Praze
Den zápisu:  26. října 2018
Sídlo:  Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 6
Statutární zástupce:  Ing. Martin Vorel, předseda spolku
Kontakt:  e-mail: mvorel@post.cz
Bankovní spojení:  2201534059/2010 - Fio banka, a.s.
Webové stránky:  http://www.veslo.cz/halove-veslovani

Orgány ČVS-HV
(stav k 31.12.2021)

Předsednictvo ČVS-HV:
• Předseda ČVS-HV Mgr. Tomáš Tkáč (od 4.5.2021)
• Člen předsednictva Mgr. Petr Šveňha
• Člen předsednictva Petr Janák

Kontrolní komise ČSV-HV:
• Člen kontrolní komise JUDr. Michal Frabša

Poslání a cíle spolku
Český veslařský svaz - halové veslování, pobočný spolek (ČVS-HV) je pobočným spolkem 
Českého veslařského svazu, jehož hlavním posláním je podpora sportu obecně, podpora 
sportovní přípravy dětí a mládeže, organizace soutěží a sportovních akcí, podpora a 
rozvoj halového veslování, podpora a rozvoj všech druhů nezávodního veslování.

Zpráva předsedy o činnosti v roce 2021
Činnost ČVS-HV v roce 2021 byla silně poznamenána skutečností, že jsme čelili dopadům 
pandemie SAR COVID-19. Na rozdíl od činnosti provozované v přírodě pod širým nebem, 
která nebyla tak významně omezena opatřeními vlády, bylo sportování v tělocvičnách 

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


87

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

podstatně omezeno a vedlo k zrušení celé řady ergo regat. V této souvislosti jsme z 
pověření předsednictva ČVS zkoumali a ověřovali možnosti uspořádání On-line regat 
na veslařském trenažeru, ve vlastní režii, bez kooperace s firmou TimeTeam. Tyto 
snahy byly korunovány uspořádáním 1. On-line regaty s názvem Zimní On-Line regata 
Spartaku Boletice. Této regatě předcházelo i proškolení zájemců z řad veslařských klubů 
o tom, jaké technické prostředky jsou nutné a jaké preprocesy je třeba provést, aby bylo 
možné regatu zdárně uspořádat. 

Zároveň, byť v gesci ČVS, proběhl v plném rozsahu Český pohár v jízdě na veslařském 
trenažeru, včetně MČR v jízdě na veslařském trenažeru. 

Tradičně se konal pohár Univerzit v jízdě na veslařském trenažeru, včetně akademického 
MČR, které je součástí svátku halového veslování v Praze. 

Probíhají jednání, zda a jakou formou se zapojit do programu Česko vesluje.

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


88

NA OBSAH



89

NA OBSAH

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

REGISTROVANÍ ZÁVODNÍCI OSTATNÍ ČLENOVÉ CELKEM CELKEM CELKEM

Celkem Do 18 let Nad 18 let Celkem Do 18 let Nad 18 let Mládež Dospělí Počet členů

Klub 2021 2021 2021 2021 2021 2021 2021 2021 2021

1.CZP jižních Čech 33 6 27 0 0 0 6 27 33

BOHEMIANS Praha 438 109 329 193 51 142 160 471 631

ČVK Brno 98 55 43 0 0 0 55 43 98

ČVK Pardubice 114 71 43 2 0 2 71 45 116

ČVK Praha 172 87 85 83 32 51 119 136 255

DUKLA Praha 11 0 11 1 0 1 0 12 12

Hradecký klub veslařů 20 8 12 30 11 19 19 31 50

CHEMIČKA Ústí n.L. 115 69 46 10 3 7 72 53 125

JISKRA Otrokovice 64 55 9 4 0 4 55 13 68

JISKRA Třeboň 91 42 49 31 14 17 56 66 122

KONDOR Brandýs n.L. 87 53 34 7 6 1 59 35 94

KV Mělník 1881 76 28 48 4 1 3 29 51 80

KVS Štětí 22 22 0 338 338 0 360 0 360

LOKOMOTIVA Beroun 106 86 20 1 0 1 86 21 107

LOKOMOTIVA Nymburk 37 34 3 1 0 1 34 4 38

LS Brno 123 50 73 69 27 42 77 115 192

Moravský VK Haná, z.s. 17 17 0 9 2 7 19 7 26

SK HAMR - veslování z.s. 92 40 52 0 0 0 40 52 92

SLAVOJ Litoměřice 89 51 38 29 16 13 67 51 118

Slovácký VK Břeclav 58 30 28 33 8 25 38 53 91

SPARTAK Boletice n.L. 23 16 7 0 0 0 16 7 23

TJ Neratovice 77 36 41 18 0 18 36 59 95

TJ VS Tábor 70 31 39 10 0 10 31 49 80

UK Zlín 4 0 4 4 1 3 1 7 8

VK BLESK 372 153 219 110 68 42 221 261 482

VK Hodonín 103 80 23 387 336 51 416 74 490

VK Lysá n.L. 113 74 39 19 6 13 80 52 132

VK MORAVIA Uh.Hradiště 67 38 29 28 4 24 42 53 95

VK OHŘE Louny 118 56 62 36 27 9 83 71 154

Členská základna ČVS

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz


90

NA OBSAH

VK Olomouc 214 126 88 28 0 28 126 116 242

VK Paprsek Ústí n.L. 10 0 10 12 3 9 3 19 22

VK PERUN Ostrava 36 20 16 0 0 0 20 16 36

VK Přerov 69 33 36 27 8 19 41 55 96

VK Roudnice n.L. 29 17 12 24 18 6 35 18 53

VK SLAVIA Děčín 57 24 33 4 1 3 25 36 61

VK SLAVIA Praha 165 58 107 0 0 0 58 107 165

VK Slovácko 13 8 5 2 0 2 8 7 15

VK SMÍCHOV 178 87 91 55 54 1 141 92 233

VK VAJGAR J.Hradec 91 75 16 7 7 0 82 16 98

VSK MFF UK Praha 4 0 4 1 0 1 0 5 5

VSK VŠB Ostrava 3 0 3 1 0 1 0 4 4

Veslařský klub Sl. Harta 
z.s.

0 0 0 27 27 0 27 0 27

Celkem: 3679 1845 1834 1645 1069 576 2914 2410 5324

Dle evidence členské základny k 31.12.2021
Do evidence jsou zařazeni členové s uhrazenými členskými příspěvky za rok 2021 ( mládež min. 100,- Kč / rok, 
dospělí min. 500,- Kč / rok )

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ
Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6-Břevnov, Česká republika

České veslování / Czech Rowing czechrowingwww.veslo.cz

https://www.facebook.com/prijdveslovat
https://www.instagram.com/czechrowing/
http://www.veslo.cz

